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köttmiölskex
h vo hundfödon

Ras och ålder ha av-
görande betydelse för
hundens kost, men i
uarie fall är Tonnys
köttmjölskex en värde-
fuII ingrediens. Det är
en produkt av anima-
liska och vegetabiliska
födoämnen, som ge bästa
näring åt muskulatur
och benbyggnad.
Begär Tonny-Kexen.
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Förutsättningarna för draghundssporten
äro av naturliga skäl ej lika gynnsamma i
södra och mellersta Sverige som i Norr-
land. Detta gäller särskilt, om man vill be-
driva sporten i verklig fjällterräng, där
draghunden har sin främsta uppgift att
fy1la. Desto mera angeläget är det därför
att tillvarataga de möjligheter, som finnes
även på sydligare breddgrader. Det ligger i
öppen dag att övningar, förlagda till fjäll-
trakterna, bti både lärorikare och nöjsam-
mare, vartill kommer värdet av den häl-
sobringande rekreation, som vistelsen i fjäl-
len i och för sig erbjuder.

En draghundskurs har därför planerats
under stundande vinter i Sälenfjällen i Da-
Iarna. Den komrner att förläggas till den
s. k. Gammelgitrden, vackert belägen 800
meter över havet vid själva trädgränsen, 9
kilometer från Sälens järnvägsstation, var-
ifrån en utmärkt bilväg leder ända fram till
platsen. Ehuru kursen närmast avsetts för
klubbens medlemmar inom de mellersta och
södra delarna av landet, äro även i Norr-
Iand bosatta medlemmar givetvis hjärtligt
välkomna.

Kursen kommer att pågå under tiden 78

-25 
januari 1947, varvid deltagarna av-

setts att anlända till platsen den 18 och
avresa den 25 januari.

Sälenfjälien äro berr-agligt omväxlande i
fråga om berg och dalar. Där finnes allt
från jämn och lätt terräng till kilometer-
långa, härliga utförslöpor och störtlopps-
banor. Januari månad är ur flera synpunk-
ter en underbar tid i Sälenfjällen. Det är
i första hand naturälskarens och skiden-
tusiastens förlovade tid. Då utbreder sig
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det mäktiga fjällhavet med våg efter våg
av jungfrulig snö, gnistrande och blånande
så långt ögat når. Då har kung Bore skulp-
terat dvärgbjörkarna i de mest vidunderli-
ga formationer och inom de lägre fjällre-
gionerna klätt granarna i deras vackraste
vinterskrud. Kylan gör sig sällan allvarligt
gäIlande på Gammelgårdens höjd och man
behöver aldrig oroa sig för vallningspro-
blemet.

Själva Gammelgården, varom vi tidigare
nämnt i dessa spalter, uppfördes är 7945
och har byggts av förnämligt timmer med
sekelgammai patina, hämtat från äldre Da-
Ia-byggnader med anor från 1600-talet.
Gästrummen, vart och ett inrett för fyra
personer, äro rymliga med stora och präk-
tiga garderober m. m. samt försedda med
rinnande varmt och kallt vatten. Badav-
delning och duschrum finnes även. Stor-
stugan med piano och radio samt plats för
dans är synnerligen hemtrevlig och inbju-
dande. Tilläggas bör även att värdfolket
på Gammelgården, herr och fru Hans6n,
själva äro hundägare och stora hundvän-
ner.

Nybörjaren erhåller utbildning och in-
struktioner rörande vad till draghundsspor-
ten hör under turer inom de närmaste om-
givningarna. För mera försigkomna där-
emot anordnas dagsfärder under erfaren
ledare. Dä skidskola finnes på platsen, kom-
ma de som så önska även att erhålla un-
dervisning i skidteknik, ett tillfälle som ej
bör försummas. Skidläraren kommer sä-
kerligen att visa, att ingen är för gammal
att läral Deltagarna förutsättes medföra
hund och pulka med dragutrustning. Intres-
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serade, som till äventyrs icke disponera för
draghundstjänst lämplig hund eller icke
kunna uppbringa sådan, kommer att bere-
das plats i mån av utrymme. Närmare upp-
lysningar kommer att sedermera delgivas
vederbörande deltagare.

Deltagareavgiften är 60 kronor, vari in-
går logi, tre måltider per dag, bestående av
riklig och vällagad husmanskost, betjäning,
mat tiil hundarna samt kursa.vgift. I be-
traktande av vad som erbjudes är priset
följaktligen ruycket billigt. Järnvägsresor
(III kl.) till Sälen tur och retur utgör vid
vederbörande årstid exempelvis från Stock-
holm c:a 26:85 kr., från Göteborg 36;25 kr.
och från Malmö 4L:75 kronor. Mellan
Sälens järnvägsstation och Gammelgården
sker färden med buss, som stannar utanför
själva portalen.

Att här erbjudes ett utmärkt tillfälle

till härlig semester samt kornbination av
nytta och nöje - därom råder intet tvivel !

Märk väl att varje solig vinterdag i fjäl-
len ur rekreations- och hälsosynpunkt väl
uppväger två semesterdagar under somma-
ren. Och vilken nytta och omväxling blir
det ej för Din fyrbente vän!

Anmälan om deltagande jämte 25 /6 av
avgiften, d.v.s. 15 kronor, insändes titl
Svenska, Brukshundklubben, Box 5029,
Stockholm 5, omgående och senast den 1
december 1947.

Deltagareantalet är begränsat till 2b!
Omgående anmälan är därför påkallad för
att vara säker på att kunna få vara
med I Herrar och damer klubbmedlemmar
begagna detta utomordentliga tillfälle, som
yppat sig, ty Ni kommer icke att ångra
Er, därom äro vi övertygadel

klart för sig vad man vill och hur man skall
komma till målet, kunna värdesätta en out-
vecklad hund etc. Se där en del av vad en
uppfödare behöver känna till, om han skall
kunna ernå framgång med sin uppfödning
och behålla den.

När man så parat tiken, måste man ge-
nast utfodra henne med sädan föda, som
lämpar sig för den nya "uppgiften". Mat-
sedeln skall sålunda upptaga blandad kost,
god sådan, men tiken får inte sättas på
gödkur, ty överdriven fetma ka.n åstadkom-
ma mer eller mindre allvarliga förloss-
ningssvårigheter. Som lämplig kost kan
n,ämnas kött, fisk, ägg, socker, mjölk, hav-
remust och kalvben jämte kalciumfosfat,
fiskolja, Askorbigen samt Fervin B (vita-
minpreparat bör alltid ges med vissa uppe-
håll oavsett om tiken är dräktig eller ej,
ung eller gammal). E'örutom väl awägd
diet, skall tiken under hela dräktighetsti-
den ha sin dagliga motion, som gradvis
minskas sedan tiken är halvgången. Daglig
rörelse är av stor betydelse för såväl ti-
ken som fostren, men man får förstås inte
utsätta henne för några större kroppsliga

Avel och hunduppfödnirg
En amatörs små erfarenheter av A. K-S

Avel och hundsport har nog sina både
besvärligheter och missräkningar men ock-
så sin stora tjusning. Den som en gång gi-
vit sig hundsporten i våld återkommer all-
tid till sin första kärlek.

Många hundägare anse, att det enda -som betyder någonting 
- är stamtavlan.

Nåja - den är, åtminstone i de flesta fall,
ganska viktig, förutsatt att hunden är bra.
Då Ni beslutat Er för att skaffa en moder-
tik, köp då det bästa, som står att fä, ty
en god tik är värd lika mycket om inte mer
än ett halvt dussin s. k. avelstikar.

När Ni så köpt tiken, studera noga hen-
nes stamtavla och välj så ut en partner
av samma blodstam oeh av utpräglad ma-
skulin typ. Vid inavel - varom här blir
fräga - bör man komma ihåg, att både
fel och förtjänster reproduceras, varför
man måste se till att ej samma fel före-
komma hos båda kontrahenterna. Alla kän-
da stammar av moderna utställningsdjur
ha frambringats genom inavel, och det är
ett fa.ktum, att vi genom en rätt bedriven
inavel kunna åstadkomma en viss typ och
bibehålla den. Emellertid måste man ha
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ansträngningar såsom t. ex. hopp över myc-
ket höga hinder. Ansträngande hopp är
mycket farliga och kan ha dödfödda valpar
som följd.

Dräktighetstiden är som regel 63 dygn.
Somliga tikar kan föda ett par dagar tidi-
gare och andra återigen 4-5 dagar sena-
re. Den tid, som förflyter mellan de olika
vaiparnas födsel, växlar högst väsentligt -mellan 5 till 45 minuter. Ibland kan det
hända att valparna födas på s. k. töpande
band. Uppstår paus på så där en timme, dä
bör veterinär tillkalias. Under längre uppe-
håll i förlossningsarbetet kan man lämp-
ligen bjuda tiken någon kraftig flytande
föda, t. ex. buljong tillsatt med ett par ägg-
gulor och grädde. Efter det vaipningen av-
slutats, ordnar man om så att tiken får ett
torrt och rent läger (bädd) och lämnas ifred
med sina små.

Somliga tikar äro sä rädda om sina barn,
att de ej ge sig tid att äta något under
kanske ett par dagar. Om så skulle vara
förhållandet, måste man kanske tillgripa
tvångsmatning. Lämplig kost härvidiag tor-
de vara äggulor, grädde, rått finmalet kalv-
eller oxkött, blandat med skorpsmulor.

Under de första dagarna tillföres valpar-
na nödiga kalkhaltiga ämnen genom mo-
dersmjölken, därför måste man också se
till att tiken får härför nödvändig föda.
Försummas detta kan följden bli, att val-
parna utsättas för allvartiga sjukdoms-
symtom (tiken kan mista sin päls och val-
parna kan fläckvis tappa sin hårbekläd-
nad). Den person, som inte kan eller under-
läter att föda sina djur på ett absolut nöd-
vändigt sätt, I<an för det första icke på-
räkna att bli betraktad som uppfödare och
för det andra bör denne icke syssla mecl
djur - I

Vaiparna växa ganska fort och behöva
därför rikliga mängder av kalk och fosfor
för ben- och tandbyggnaden. När den be-
kväma diperioden gått tillända, inställa sig
de egentliga svårigheterna i fräga om ratio-
nell diet.

Man skall inte ge valparna för mycket
flytande eller vätskerik föda, ty därigenom
åstadkommes lätt hängbuk och dåliga
muskler. Det är sålunda olämpligt att ge
dem för mycket mjölk. Komjölk i samband
med fisk, kött, fet ost, havremust, havre-
gryn är att föredraga ävensom ägg, socker

och mjuka kalvben. Det gäller att ge val-
parna så blandad kost som möjligt, för att
därigenom säkra deras behov av de vikti-
ga A-, C- och D-vitaminerna (för ensidig
köttdiet är förkastlig), plus särskilt till-
skott av de tidigare omtalade preparaten.

Själva avvänjningsproceduren bör ske
successivt, ty en för hastig övergång är
skadlig för både modern och valparna.
I'örst låter man valparnayara, hos modern
2-3 gånger på dagen och hela natten och
<iärefter blott på natten.

Att Iära valparna förtära vanlig kost
tillgår enklast på så sätt, att man häller
upp litet ljum havremust på ett fat, var-
efter man försiktigt doppar ner valpens nos
i denna eller också tager man iitet välling
på ett finger och låter valpen slicka av
detta.

Avvänjningen, som är beroende på mo-
derns tillgäng på mjölk, kan beträffande
de större raserna begynna, när valparna
äro 4-5 veckor gamla. Antalet mål per dag
bör vara 5-6 intilt två månaders ålder;
f5.-ra mäl frän 2 till 4 månader; från 4 till
8 rnånader 3 mä] och därefter 2 mäL

Det är viktigt, att valparna alitid få
äta sig mätta, utan eftersättande av kon-
centrerad föda. trn valp bör snarare vara
för tjock än för mager. En frisk valp har
alltid en strålande aptit. Maten skall givas
på absolut bestämda tider. En regelbunden
matordning befordrar matsmältningen och
hindrar överbelastning av tarmar och ma-
ge. trn lämplig matsedel bör följa valpen,
då den lämnar kenneln, ty eljest kan det
lätt hända, att den väIskötta valpen seder-
mera kommer att uppträda och det t. o. m.
på en utstätlning i urusel kondition.

På tal om utställning', är det vissa saker,
som man måste tänka på, nämlige\i a,tt
hunden är tränad så mycket, att den kan
uppträda anständigt i domaruingen; att
hunden icke är proppmätt före uppvisning-
en, något gott kött och en rå äggula är
ett lämpligt utställningsfoder; afl hunden
har en god utställningskondition, är välvår-
dad på alla sätt, ty detta ökar i hög grad
framgångsmöjligheterna i utstätlningsring-
en, då en ovårdad aldrig så förstklassig
hund kan se ut "som rakt ingenting"l

De, som brottas rned avelsproblemen, vet
nog hur det känns att misslyckas och även
hur befriande härligt att få svart på vitt
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Prisdomarberättelser
från utställningen i Stockholm den 14 september L947

Boxer.
(Gula)

1. AMIGO 8949 VV äg herr H. Gustavsson,
Stockholm. 2 ök.l.22 månader. En bra men en
aning lång hund med bra huvud. Något bulliga
kinder. Vacker hals och bra skulderparti. Bra
bakben men en aning lösa tassar.

2. BUSTER I 11598i46 äg arkitekt Kai- Lar-
sen, Stockholm. 2 ökl. 15 månader. En rätt
god kvadratisk hund med bra huvud. Nosen
något sluttande (på grund av ett bett i nosen
ansiktet något skevt). öronen för kort kupe-
rade, vilkel skämmer huvudet. Tendens till nå-
got bulliga kinder. Bra skulderparti och god
rygg, kort kors. Bakbenens rörelser bundna.

3. SILVO 72652146 äg fru Siri Johansson,
Stockholm. 3 ökl. En lätt ännu outvecklad ung-
hund. Lång rygg. Drar upp njurpartiet. Bra
tandställning. Vackra mörka ögon.

4. TARRAS 7265146 äg fru G. PihI, Stock-
holm. 2 ök1. Bror till föregående men något
bättre än denne och icke fullt så lång. Sam-
ma tendens till att dra upp njurpartiet, Något
stela bakbensrörelser. F'ör övrigt en mycket
vacker hund men ännu för gutvecklad. Bra
fötter.

6. ÅRSTAVALLENS YANKEE ].2093146 äg
herr T. Gester, Sundbyberg. 2 ökl. En vacker
kort hund med bra kropp. En aning för spet-
sig nos. Bra hals och skulderparti, kort, stark
rygg. Uppdraget njurparti. Kort kors vilket
förorsakar stela bakbensrörelser.

8. ALEXANDRA (SUSSIE) 8593 VV äg
herr Sven Löfgren, Stockholm. 2 ökI. 20 må-
nader. En liten lätt tik med bra hållning. Vac-
kert huvud och bra tandställning men nosen
en aning spetsig. Bra framben och skulder-
parti, bra kropp och bakben.

9. IRJA AV AROS 2986147 äg herr Sven
Johansson, Västerås. 2 ökI. l-8 månader. En

på att ens ansträngningar inte varit för-
gäves 

- då avels- och uppfödargrupperna
belönas med blå, rosetter. Och charmen och
spänningen sedan!

Vårt måI skall alltid vara att få fram
ädla, kraftiga brukshundar med vägvin-
nande steg oavsett vilken, ras man intres-
serar §ig för -!
B2

vacker tik med bra huvud, hals och nacke.
Bra skulderparti och rygg. Uppdraget njurpar-
ti. Koi:set är väl sluttande. Bakbenen bra med
goda vinklar. Stela bakbensrörelser.

10. JANA AV AROS 2987 147 äg fröken
Gerd Hjelm, Västerås. 18 månader. 1 ökl. 1

skl certifikat HP. En mycket vacker kvadra-
tisk tik med bra huvud och tandställning, bra
rörelser, vacker hals, bra skulderparti, goda
fram- och bakben samt kort, rak rygg.

11. BALLERINA 10913i16 äg fru Peggy
Ceder, Stuvsta. 2 ökl. 15 månader. En vacker
tik med bra huvud fastän något för lätt nos-
parti, något oren i masken och litet för myc-
ket halsskinn. Bra skulderparti och framben.
Ryggen något för lång. Bra bakben. HeIa ti-
ken något för lätt.

12. BONNIE äg herr Gösta Karlsson, Salt-
sjö-Järla. Intet pris. 18 månader. En för liten
men för övrigt kort och bra tik. Gula ögon.
13. BORGöNS JANA (GINNY) 4005 VV äg
fru Greta Lundqvister, Stockholm. 1 ökl. 4
skl. 2 714 år. En bra tik med bra huvud fastän
något för lätt nosparti. God tandställning.
Vacker hals och bra skulderparti. Bra framben
och tassar, bra rygg. Uppdraget njurparti. Bra
kors och bakben.

14. KETTY äg bagare Forester Johnsson,
Lidingö. 1 ökI. 3 skl. 14 månader. En mycket
vacker och kvadratisk tik med bra huvud och
vacker hals. Oregelbunden tandställning och
något för mycket halsskinn. Bra skulderparti.
Bra kort rygg. Dålig muskulatur på grund av
bristande motion.

15. PUTTSI (TUTTSI) 4772 YY äg herr G.
Telehagen, Enskede. 1 ökl. 2 skl. 2 år. En stor
tik med bra huvud fastän underkäken är något
för spetsig. Vacker hais och bra resning:, bra
skulderparti, ben och tassar, bra rygg och bak-
bensvinklar.

76. ZA,-ZA. 4788 W äg fru Eva Håård
Kaknäs. 2 ökt.2 år. En bra tik med ett vackert
huvud fastän nospartiet är nägot för spetsigt.
Bra skulderparti och rygg. Uppdraget njur-
parti. Bra ben och tassar.

T,i,grerud,e.

17. BASTI 567 SS äg direktör Otto Bucht
Stocksund. 1 ökl. 1 skl. En mycket vacker



hanhund på 6 år. Bra huvud med flata kinder
och bra stop, vackra ögon och prima tand-
ställning. Vacker hals och bra skulderparti.
Goda bakbensrörelser.

18. BLACK BOTTOM 10990/46 äg fru Sonja
Anglerud Åkeslund. 2 ökl. En vacker mörk-
tigrerad hanhund med bra resning. Vacker hals
Huvudet har tendens tiII bulliga kinder. Bra
skulderparti och framben. Ryggen en aning
Iång. Uppdraget njurparti. På grund av den
Iånga ryggen 2 ökl. (Efter bättre motion finns
möjlighet till 1 ökl. vid senare tillfälle).

19. DON KOSACK (MICKEY) 7681 vv äg
fru Peggy Ceder, Stuvsta. 2 ökl. En tre år
gammal tigrerad bra hanhund. Nospartiet för
Iångt och lätt. Hela hunden verkar för spin-
kig och saknar massa. tr'ramfötterna för lösa.
Bakbenen väivinklade och bakfötterna bra. 2
ökI. på grund av sin lätthet.

20. BOY VoN TURNELLEN 72832146 äg
fru f. Engström, Hägersten. 1 ökL 2 skl.7 712
år gammal hund med mycket god resning. Bra
huvud men nosen är för lång och spetsig.
Vacker hals och bra skulderparti. Vätkrop-
pad. Bra fram- och bakben.

21. BJöRNHOLMENS DIANA 72608147 äg
herr David Brosell, Stockholm. 1 ukl. 2 ökl.
9 månader. En elegant tätt tik med vackert
huvud och bra nosparti. Vacker hals. Väl-
kroppad men ännu icke färdigutvecklad. På
grund av sin ungdom och lätthet kan den en-
dast få 2 pris ökl.

22. ESSIE 5080 VV äg herr Einar Johans-
son, Trollbäcken. 1 ökl. 1 skl. 2 år 3 månader.
En mycket vacker kraftig tik med trra huvud
och bra tandställning. Vacker hals. Bra skul-
derparti och goda vinklar på bakbenen. Bra
rygg. Goda fram- och bakben och bra tassar.

23. MALIKA äg fru Lena Holmberg, Stock-
holm. 2 ökl. En vacker tigrerad men för lätt
tik med bra huvud men för lätt nosparti. Bra
hals och skulderparti. Bra rygg. Fransysk
på fram. Bra bakben. På grund av sin lätt-
het endast 2 pris ökl.

24. PEGGY äg fru Hildur Eklöfa, Stock-
holm. 2ökl. 14 månader. En mycket kort och
bra tik med vackert huvud. Kinderna tendens
till bullighet. Något oregelbunden tandstäIl-
ning. Bra skulderparti ben och tassar. Ryggen
en aning' skarp. Dåligt kors och dåliga bak-
bensrörelser.

25. ZLZA 3105 VV äg fru Margit Hörnby,
Stockholm. 3 ökl. Drygt 2 är. En bra tik med
ganska vackert huvud, snipigt nosparti och

för ljusa ögon. !'ransyska framben. Ryggen
bra men hela tiken verkar för lält.

26. PEGGY äg fröken Clary Källman, IIe-
Ienelund. 3 ökl. Nästan 2 är. En tigrerad tik
med mycket vitt. Nospartiet spetsigt, bind-
hinnan synlig. Tiken verkar slö och ointres-
serad. Har blivit för litet motionerad och har
därför dålig muskulatur.

Fru Peggy Ceder Stuvsta, 1 pris uppfkl, HP.
Angående materialet kan jeg ikke annet

si enn at jeg denne gang var litt skuffet mot
det jeg tidligere har sett i Sverige. De störste
og mest graverende feil var de dårlige rygg'er
som dominerte og som oppdretteme og saerlig
hanhundeierne bör vaere opprnerksome på.
tr'orövrig henviser jeg til dommerkretikken.

Jeg vil også få lov å takke min ringsekre-
taer fröken Stina Ternvall for utmerket
assistangse.

OsIo den 18.8 1947.
Johs. Urstn.

Collie.

27. ASAGÅRDENS LORD 2860146 äg fru A.
Ek, Edsviken, 3 ökl. En kraftig hund med me-
delgott helhetsintryck. Huvudet något grovt
med tunga öron, ögonen för runda och i lju-
saste laget, bett och tänder bra. Bröstdjup
otillräckligt, rörelserna bak stela, svansen ej
fullt rak. Fötterna fram bra, bak för lösa.
Hunden ej fullt färdig. Pälsen dock för åldern
och årstiden acceptakrel. Något nervöst upp-
trädande.

28. BEULAHS GOLDEN LIMIT 77350P6 äg
fru I. Engström, Stuvsta. 1 ökI. 3 skl. En nå-
got för liten och ännu för lätt hanhund av
god typ med vackert huvud och utmärkta
ögon. öronen i lättaste laget. Ryggen i sva-
gaste laget med antydan till karp. Rörelser-
na fria. Pälsen för kort. Hunden behöver tid
för att komma till sin rätt. Han represente-
rar emellertid en tilltalande typ och får därför
1 pris ökl. trots detaijfelen. (Tänderna korrekt
ställda, en tand saknas, beläggning.)

30. CLIF'F 9570146 äg fröken M. Theorell,
Stockholm. 3 ökl. En rätt stor och ganska
kraftigt byggd collie av medelgod typ. Huvu-
det rätt ädelt. Tänderna korrekt stäIlda men
kraftigt belagda. Rörelserna acceptabla. öro-
nen för brett ställda och tungt burna. Upp-
trädandet nervöst. Skotträdd.

31. LADDIE OF DADDYS TOWN 4037147

äg fröken Inez Lindberg, Näsb)?ark. 1 ökl.
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2 skl. En rätt vacker men ej tillräckligt han-
hundsbetonad collie av relativt god typ. Hu-
vudet vackert med bra mörka ögon, våtnster
öra fijr lätt 

- dock ej stelt. Ryggen kunde
önskas stadigare 

- antydan till karp. Buken
något uppdragen. Pä1sen ej futlt färdig (fäI-
ler). tr'ör sin tilltalande typ 1 pris ökI. trots
detaljfeien. Blir intressant att se honom om
ett år eller två, när han är färdig.

32. LORD äg herr Ernst Svensson, tr'lysta.
2 ökl. En något för högbent, gänglig trico-
lour med något ramskopf-betonat huvud. Tän-
derna belagda, ögonen små och mörka, öronen
korrekta. Hunden behöver växa i si11 1srl1 

-han är långt ifrån färdig, men verkar lovande.
33. LORD 6159 VV äg fröken R. Borger,

Stockholm. 2 ökl. En ganska maskulin collie
med gott temperament och sympatiskt uppträ-
dande, som det gör mig ont att behöva sätta
necl för en inkorrekt profil, för runda ögon
och trång ställning fram. PäIsen vacker och
av god struktur. VäIskött och väl uppvisad.

34. LORD äg herr Å. Vesterberg, SödertäIje.
3 ökl. En något vinthundsbetonad unghund
med vänligt och lugnt temperament. iinnu
outvecklad och gänglig. Huvudet ganska vac-
kert men öronen stora och något tunga. Rö-
relserna valpiga. Pälsen ej färdig. Hunden be-
höver tid.

35. PUKEDALS RED PATRIK 27571a6 äg
herr S. Johansson, Enskede. 1 ökl. 4 skl. En
ganska tilltalande hund med hanhundskarak-
tär och gott temperament. Detaljfel. Något för
lösa fötter, svansen ej fullt rak, päIsen ej till-
räckligt riklig (fäIler). Korset något långt,
bak något kohasig.

36. PUKEDALS SoNNY BoY 2758146 äg
herr KarI Nelder, L. Essing:en. 2 ökI. En gan-
ska tilltalande, maskulin hund med lugart tem-
perament. Typen i grövsta laget. Mellanhän-
derna svaga och stäIlningen någ'ot fransysk.
Svansen bäres i gladaste laget.

37. RICHY 5262146 äg fröken A. Landquist,
Bromsten. 1 ökl. 1 skl. En ganska vacker,
rätt stor hanhund av relativt tilltalande typ.
Huvudet välformat, ögonen kunde vara mör-
kare. öronen korrekta. BåIen kraftig. Svan-
sen ej fullt rak, E'ötterna fram något för
runda. Temperamentet kunde vara vänligare.
Pälsen relativt bra.

38. SILVERGÅRDENS LAID 10b49 146 äg
herr T. Zetterberg, Stockholm. 3 ökl. Rätt
stor, något skygg hund av medelgod typ. Hu-
vudet ganska vackert, men profilen ej fullt
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korrekt och öronen för tunga. Hunden ej fär-
dig (11 mån.).

39. TOMMY 70225146 äg herr Lennart Sjö-
ström, NorrtäIje. 3 ökI. En stor och kraftig
men oädel hund med grovt huvud och tunga
öron och utan tillräckligt betonad cotlietyp.

40. CH SILVERGÅRDENS CLIF'T'ORD 1726
TT äg fröken fnez Lindberg, Näsbypark, 1

avelskl.
41. LADY AV CHRISTENSEN 37091a7 äg

herr Karl Polanik, Gröndal. 3 ukl. 0 ökl. En
blyg ungtik av enkel typ. Nospartiet fattigt,
skallen grov. Formatet litet. På grund av sin
skygghet svår att bedöma.

42. BEULAHS GOLDEN FANTASY 17345/
46 äg fru I. Engström, Stuvsta. 1 ökl. 2 skl.
En kraftig tik av god typ, bra huvud med ut-
märkta ögon, bra, typiskt uttryck. !'ötterna
något för lösa, pälsen kunde vara Iängre och
har tendens att våga sig.

43. LADY CAROLE (DAYSIE) 8727146 äg
herr Sten Lindh, Stocksund. 2 ökI. En rätt
stor, men späd och gänglig tik. Nospartiet sni-
pigt och vinthundsbetonat. Tiken bör kunna
bli bättre när hon blir färdig.

44. LADY CHIRS 8724146 äg herr K. Park,
Riksby. 2 ökl. Stadigare än föregående och en
ganska tilltalande ungtik 

- dock ännu för
outvecklad för ett 1 pris ökI.

45. MISS DIANA ELEGANZE äg folkskol-
lärarinnan H. Wiklund, Hallstavik. 3 ökt. En
medelstor tik med sina chanser förstörda ge-
nom att hon stäIles ut helt utan päIs. X'år
komma igen när hon är presentabel.

46. POPPELHAGA RANDI (I'LOISIE)
8131 VV äg folkskollärarinnan H. Wiklund,
Hallstavik. 2 ökl. En rätt stor och kraftig tik
av relativt god typ. Hon skämmes av att
vänster öra hänger, båda öronen äro f. ö.
i största laget. Marktrång ställning fram -nystar i rörelse. Pälsen för dagen alldeles för
fattig.

47. PUKEDALS CHRYSTAL 11379/46 äg
fröken Dolly Beckman, Lidingö. 1 ökL 4 skl.
En kraftig ungtik av relativt god, om än något
grov typ. Temperamentet lugnt och tilltalande.

48. PUKEDALS COCETTE GIRL 27fi1a6 äg
fru f. Engström, Stuvsta. 1 ökI. En ganska
tilltalande, kraftig tik av relativl god typ.
Nystar något fram, ej fullt bra rörelser bak.

49. PUKEDALS LADY MOON 7045 YV äg
herr Åke Pernå, Stockholm. 2 ökl. En rätt
snygg tik men huvudet skämmes av något fel-
aktig profil. Visar ej sin öronstäIlning. Mel-



lanhänderna svaga, fötterna fram för lösa.
Temperamentet blygt.

50. RITZIE 5595147 äg herr Ä. Westertund,
östrand. 3 ukl. 3 ökl. En medelstor, rätt enkel
tik, nästan helt utan päls. Uppvisas alldeles
för tjock. ögonen något för ljusa, öronen i
lättaste laget.

51. SILVERGÅRDENS BIANCA 241 TT äg
fröken fnez Lindberg, Näsbypark. L ökI. 2
skl. En kraftig, f. n. dräktig tik av ganska
god typ. Något sänkt i ryggen, mellanhän-
derna verka genom tikens tyngd svaga. Eöt-
terna kunde vara fastare. Pälsen kunde vara
längre.

52. SILVERGÅRDENS HEIDY 8239 W äg
herr Sven l"redricson, Solna. 1 ökI. En i typ
ganska tilltalande tik med rätt vackert hu-
vud, mörka ögon och korrekta öron. Tiken
kunde önskas något stadigare fram. Tempe-
ramentet gott. tr'ärgen svagt gulgrå och ej till-
talande. Intrycket förhöjes dock av läppar,
näsa och öronkanter äro svarta och tyda på
pigmentrikedom.

53. SILVERGÅRDENS LORILEI 70554146
äg fru L. Bergendorff, Spånga. S ökl. En gäng-
Iig ungtik med relativt tilltalande huvud. Ti-
ken verkar högbent. Något gåsfotad fram med
lösa fötter, fel vinklad bak. Ej färdig.

54. VALLGÅRDA KETTI 4277 W äg mon-
tör E. Andersson, Nyköping. 1 ökl. 1 skl. cer-
tifikat HP. En ganska tilltalande tik av lämp-
ligt format och av god typ. Pälsen på kroppen
något kort, kragen kunde vara rikligare. Rö-
relserna fria. Karaktär.

55. VERA 2422146 äg civilingenjör L Gud-
mundson, Nyköping. 0 pris. En ganska stor
och kraftig tik, tyvärr med stela öron.

PUKEDALS KENNEL äg fru Ingrid Eng_
ström, Stuvsta. 1 pris uppfkl

SILVERGÅRDENS KENNEL äg fröken
Inez Lindberg, Näsbypark. 1 pris uppfkl.

Stockholm i september

H. Hotoi,ng

Dobermannpinscher.

56. !'LEURIES POJKEN (RUDY) 62241+6
äg skräddarm. G. Svensson, Nacka. 1 ökl. 1
skl. certifikat. championat, HP. Utmärkt typ.
En stark väIproportionerad hund med vackert
huvud. Bra tänder och bett. Bra front. Stark
rygglinje. Bra frambensrörelser. Rätt goda

bakbensvinklar. Vrider i rörelse ut vänster
armbåge. Bra karaktär.

57. NACKASKOGENS AJAX 960 VV äg
byggm. E. Runsten, Stockholm. 1 ökt. B skl.
2 712 är. Utmärkt typ ehuru i största laget.
Välproportionerad. Vackert huvud med bra
ögon. Bra tänder. Saxbettet något överdrivet.
Synnerligen stark och bra rygg. Bra front.
Rätt bra frambensvinklar. Bundna bakkrens-
rörelser. Bra karaktär.

58. NACKASKOGENS LÄSSE 69b UU äg
polisman K. G. Orhem, Enskede. 1 ökI. 4 skl.
2 712 är. Mycket god typ. En bra hund som
dock saknar särskilt utpräglade förtjänster.
Bra ögon, tänder och bett. Ryggen bra men
sluttande kors. Rörelserna utan anmärkning.
Bra karaktär.

59. ZAID AV NORBERGA 60 UU äg fru
G. Ek, Hässelby V:stad. 1 ökI. 3 tl2 är. Myc-
ket god typ. Vackert huvud. Bra tänder och
bett. Stark, bra rygg men något sluttande kors.
Acceptabla rörelser. Något mera frimodighet
önskvärd.

60. ZASSO AV NORBERGA 4ZZ8 W äg
herr H. Johansson, Stockholm. 1 ökl. 2 sk].
2 är. Mycket god typ. Bra huvud med vackra
ögon. Bra tänder och bett Stark bra rygg
men för sluttande kors Något tunn i fronten.
Rätt bra rörelser. Bra karaktär.

64. BESSY 72015146 äg löjtnanl S. V. Sund-
blad, Rotebro. 2 ökI. 13 månader. Mycket god
typ. Ännu relativt outvecklacl. Bra tänder och
bett. Bra huvud. Något för ljusa ögon. Rätt
bra rygglinje. Något för sluttande kors. Bra
rörelser. Bra karaktär.

65. I'LEURIES FLICKAN 5850/46 äg potis-
man K. G. Orhem, Enskede. 7 ökl., Z skl, Hp.
Utmärkt typ. Vackert huvud. Bra rygglinje.
Bra tänder och bett. Bra ögon. Bra front. Bra
rörelser. Vrider ut armbågarna i rörelse. Bra
karaktär.

66. NACI(ASKOGENS LADY BESS ?03 UU
äg fröken B. Andersson, Ängby. 2 ökt. B ll2
år. Mycket god typ. VäIkroppad. Något för
snipigt huvud. Bra tänder och bett. Något mör-
kare ögon önskvärt. Rätt vacker rygglinje. tr'ör
tunn i fronten. Acceptabla rörelser. Ej fullt
frimodig.

68, JEANETTE AV NORBERGA 9507 VV
äg fru G. Claesson, Skene. 1 ökL 1 skl. certifi-
kat HP. 7 112 är. Utmärkt typ. VäIkroppad
och med goda proportioner. Något ädlare hu-
vud önskas. I övrigt utan nämnvärd anmärk-
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69: ZULEIKA AV NORBERGA' (Z.LZZI) 736

W äg herr Sven Pettersson, Stockholm. 1 ökl.
4 skl. Utmärkt typ. Sy'nnerligen välkroppad.
Vackert huvud. Bra tänder och bett. Två
premolarer fattas. Vackra ögon. Ryggen stark.
Sluttande kors. Bra rörelser. Bra karaktär.
Vit bröstfläck.

?0. INT CH ZUSANNE AV NORBERGA
1695 TT äg fru Astrid KäIlberg, Rydbo. 1 ökl.
4 år. Utmärkt typ, kanske i längsta laget. Syn-
nerligen vackert huvud. Mörka ögon. Bra tän-
der. Dragning mot överbett. Flott rygglinje
men något för sluttande kors. Utmärkta rö-
relser. Bra karaklär.

71. GREISMOR AV RANEHÄLL 7819 VV
äg fru Edit Söderström, Nacka. 1 ökl. 3 skl.
2 år. Utmärkt typ. Synnerligen väikroppad.
Bra ögon. Bra tänder och bett. Stark rygg.
Något för sluttande kors. Utmärkta rörelser.

72. GUNILLA AV RANEHÄLL (LEIJKA)
7820 VV äg flaggjunkare A. Hofling, Sund-
byberg, 2 ökl. 2 år. Mycket god typ. Bra hu-
vud. Vackra ögon. Tywärr något överbetL och
något skadade tänder. Stark bra rygg. Något
sluttande kors. Bra rörelser och bra karak-
tär.

KENNEL AV NORBERGA äg fru Astrid
KäIlberg, Rydbo. L uppfkl. En utomordentligt
vacker och jämn grupp, utmärkt av långa,
vackra huvuden och bra kroppar. Något för
sluttande kors.

Riesenschnalur,et.

73. CAMAX MÄSCOT 59971+6 äg fru Hildur
ThoreII, Stockholm. 2 ökl. 15 månader. Mycket
god typ. VäI utväxt och kraftig. Proportioner-
ligt huvud och lagom lång båI. Bra tänder,
bettet gränsar tiII tångbett. Ögonen borde va-
ra mörkare. Något karpryggad. Rätt bra rö-
relser. F ör mjuk i pälsen. Bra färg. Bra ka-
raktär.

74. CAMAX MASSE 8901/46 äg ingeniör C.

A. v. Kmsenstierna, Västerås. 2 ökI. 15 måna-
der. Mycket god typ. VäIproportionerad med
vackert huvud och bra kropp. Mörka bra ögon.
Tångbett. Stark båI och bra rygglinje. Något
bundna frambensrörelser. Rätt bra hårlag.
Kunde vara frimodigare.

75. CAMAX MONKEY (GOBr) 8904146 äg
tandläkare H. Garff, Höglandstorget. 2 ökl.
15 månader. Mycket god typ. Väl utväxt. Myc-
ket vackerl huvud. Bettet gränsar till tång-
bett. Vackra ögon. Bra hals. Bålen i längsta
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laget. Bra front. Rätt bra hårlag. Bundna rö-
relser. Bra karaktär.

76. DIEGO VON ZENTR,UM (TANN)
tO941146 äg revisor Eric Gustafsson, Stock-
holm. 1 ökl. 1 skl. certifikat }JP. 7 712 år. Ut-
märkt typ med goda proportioner. Vackert
huvud med mörka vackra ögon. Bra bett och

tänder. Stark bra rygg. Bta front. Utmärkta
rörelser. X''ör mjukt hårlag. Bra karaktär.

77. CH BERGSUNDS NELLIE 4582 UU äg
ingeniör C. von Krusenstierna, Västerås' 1

ökl. 3 år. Mycket god typ. Bra proportioner'
Vackra ögon, bra tänder och bett. Bra front.
§tark rygg men dragning tIiI överbygCd i
rörelse, då även armbågarna vridas utåt. Bra
vinklar och rörelser. Rätt bra hårlag. Bra ka-
raktär.

78. CAMAX MINKA 2370146 äg källarmäs-
tare C. G. Wi1l6n, Malmköping. 2 ökl. 19 må-
nader. Mycket god typ. Vackert huvud med
bra ög'on. Bra tänder och bett. Ryggen något
svank. Bra front. Något överbyggd. tr'ram-
trång i rörelse. Bra färg och hårlag.

79. DROLLSIE 2008 W äg fru E. Söder-
ström, Nacka. 1 ökl. 1 skl. 2 712 et. Utmärkt
typ med mycket goda proportioner. Nospar-
tiet något för långt. Bra ögon. På gränsen till
tångbett. Stark bra rygg. Bra rörelser. Vacker
färg och bra hårlag. Bra karaktär.

80. PANCY AV LINDBY 4502 W äg rYtt-
mästare N. Rosenblad, Karlstad. 1 ökt. 2 skl.
2 712 ät. Mycket god typ. Bra huvud med rätt
bra ögon. Bra tänder och bett. Rätt bra kropp,
stark rygg men något överbyggd. Bra rörel-
ser. Rätt bra hårlag. Bra karaktär.

CAMAX KENNEL äg ingeniör och flr C.

A. von Knrsenstierna, Västerås. 2 pris uppfkl.
En i stort sett jämn och bra g'rupp men tyvärr
felaktiga bett.

Suen H?/d,ån

Prisdomare

Bottweiler.
Att rottweilerrasen i Sverige nått en hög

standard fick man belägg för vid SBK:s ut-
ställning i Stockholm den 14 september 1947.

En så vacker samling rottweiler har väI knap-
past ticligare förekommit på en utstäIlning här.
Vad som särskilt gladde var att de stora tunga
hundarna så gott som helt lyste med sin från-
varo. Den medelstora muskulösa hunden är ju
vad vi alltid efterslrävat och dit tycks vi nu ha
kommit. De ljusa ögonen och de raka dåIigt



vinklade bakbenen har tidigare varit rätt van-
liga fel, vilka varit svåra att bemästra, men
som man numera inte så ofta behöver sIå

ner på.
Vad vi för närvarande har att vara på vakt

emot är öronen och bettet, särskilt dä den allt
mer förekommande tendensen till flaxöron' En
eljest aldrig så vacker rottweiler kan inte
komma tlll sin rätt såvida ej öronen äro kor-
rekta. En del underhett förekommo. Detta
fel är av så pass allvarlig art att en hund
behäftad därmed enligt standarden aldrig kan
tillerkännas ett första pris hur stora fördelar
den för övrigt har.

Vad kvantiteten beträffar - 28 rottrveiler
voro anmäIda - 

får man gå tillbaka till ti-
den för Svenska Rottrveilerklubbens utställ-
ningar för att få en jämförelse. Att så många
djur anmälts var för mig som debuterande
rottw'eilerdomare särskilt glädjande, och för
detta vill jag tacka utställarna för visat för-
troende. TiII min ringsekreterare, fru Lilly
culdbranclson, vill jag framföra mitt hjärtliga
tack för god hjälp.

81. BERGSÄTERS LORD 8675146 äg tjänste-
man A. Fors, Älvsjö. 2 ukl. 14 mänader. En
lagom stor välkroppad hund med vackert hu-
vud, mörka ögon och goda benvinklar. Något
hjulbent och tåvid bak. Goda rörelser. Tyvärr
underbett.

82. JACK 8506i46 äg herr Tore Pa1m6r, Ma-
riehäIl. 1 ukl. 14 månader. En trevlig hultd
med bra benstomme, goda vinklar och bra
rygg samt gott bröstdjup. Klotsig skalle med
för tunga öron. Ljusbruna ögon.

93. PRIMUS 7098146 äg kamrer Einar Sjö-
kvist, Stockholm. 2 ukl. 13 månader. En liten
hnnd med feminint huvird, för kullig hjässa
och lågt ansatta ej korrekta öron. Ljusa ögon
och tångbett. Bra rygg samt goda vinklar och
bra päIs. Stela rörelser.

84. ASTOR (KAZAN) 7873146 äg herr L.
Larsson, N;mäshamn. 2 ökI. 1 år 9 månader.
En stor hund (67 cm) med lång rygg. Bra
bröstdjup, bra 1änd och kors. Bra bett och
mörka ögon. VäI stora öron, kohasig bak,
marktrång fram. Bundna röreIser.

85. MAX 5784 VV äg direktör E. Kulling,
Djursholm. 1 ökl. 1 skl. certifikat. HP. En
mycket tilltalande hund (64 cm hög). Stark
rygg, bra länd och kors samt goda vinklar.
Vackert huvud med nötbruna ögon, bra bett.
Flytande och vacker gång. Tåvid bak samt
vrider ut armbågarna något under gång.

86. MÄR-WILL'S MAJESTTC 356/46 äg di-
rektör och fru W. Rönström, Dalarö. 1 ökl.
2 skl. En 20 månader gammal hund, 60 cm
hög av mycket bra typ. Vackert huvud, bra
ögon och öron. I(orrekt bett. Goda vinklar och

breda starka lår. Vägvinnande och vacker
gång. Något vek rygg, vrider ut höger bak-
tass något. Vrider ut armbågarna något under
gång. Vågig päls. Hunden ej fullt färdigut-
vecklad.

87. MÄR-WrLL',S MARSTON MOOR 357i46
äg direktör och fru W. Rönström, Dalarö. 1

ökl. 3 skl. En 20 månader gammal typisk hund,
64 cm hög med grovt skelett och stark rygg.
Bra underrede med goda vinklar. Bra huvud
och prima bett. Väl ljusa ögon och något
sluttande kors. Bra rörelser. Säkerligen en

hund som i fortsättningen kommer att göra
sig gällande.

88. MÄR-WILL'S MATADOR (SKIDDIE)
36a146 äg direktör och fru W. Rönnström,
Dalarö. 1 ökI. 4 skl. 20 månader. 62 cm hög.
En trevlig hund men av något feminin typ med
klent underrede. Bra huvud och bett, väI an-
satta öron med ögonen i ljusaste laget. Vill
gärna stå tåvid på fram. Goda vinklar och
kraftig lärmuskulatur. Lediga rörelser.

89. INT CH MÄR-WILL'S MONKEY 856 SS

äg direktör och fru !V. Rönström, Dalarö. 1

ökI. En synnerligen tilltalande 62 cm hög
hund med vackert huvud, stark rygg, goda ben
och vinklar. Mörk tanfärg. Något tåvid bak i
gång, sotig nos. Denna hund var utan tvivel
den bästa blancl hanhundarna men visades ej
upp i segrarklass.

90. CIf RAJ 601 TT äg herr O. Persson,
Stockholm. 1 ökl. 1 trrhkl. En gammal kämpe
som för dagen ej var riktigt till sin fördeI. 67

cm hö9, stark rygg och bra kors. Vackra ögon
och öron, goda vir-rkIar. För smal över hjäs-
san, svag' mellanhand, Iösa framtassar samt
tångbett. Halt på h. fr. på grund av opera-
tion.

91. TARITO 2281146 äg bagare D. Johans-
son, Uddevalla. 1 ökI. En högställd hund (68

cm hög) med kort stram rygg. Bra bröstdjup
och starka ben. Vackra mörka ögon, rätt bra
öron, bra tänder och bett. VäI kort nos och
klotigt huvud. Sluttande kors och ej fullgoda
vinklar, tåvid bak, stela rörelser.

92. TOCCO (BOY) 2282146 äg banktjänste-
man G. Bonnevier, Stockholm. 1 ökl. En rätt
stor 66 cm hög hund. Bra kroppad, bra ben
och vinklar. Vackra ögon och öron samt hra
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bett. Något överbyggd samt klent lårparti.
Väl tungt huvud.

93. TRICK 2283146 äg direktör Martin Schöl-
Iin, Viggbyholm. 3 ökl. En 64 cm hög hund
som visades i för högt hull. Bra huvud, dock
väl tungt i förhåIlande till kroppen. Bra tän-
der och bett, nötbruna ögon och välformade
men för lågt ansatta öron. Bra bröstdjup.
Sänkt rygg samt överbyggd. Dåliga vinklar
samt tåvid bak. Stela rörelser.

I avelsklassen tävlade tre av våra mest kän-
da avelshundar, nämligen den tyska importen
CH TELL VON DER HACKERBRUCKE 2766

PP äg fru Gerd Hyd6n, Stockholm, Mii.R-
WILLS MAC MAHON 801 UU äg direktör
och fru W. Rönström, Dalarö samt CH OL'S
CARR 407 NN samme ägare. Samtliga tiller-
kändes 1 pris avelsklass för en homogen och
vacker avkomma,

97. LIZZI 2620 TT äg herr Hjalmar Karls-
son, Stockholm. 1 ökl. 3 skl. En 61 cm hög
tik i för högt huII. Bra ben och vinklar. Vack-
ra ögon och bra bett. Lågt ansatta öron. Sänkt
rygg. Vrider ut vänster bakfot. Proportioner-
1ig.

98. LORI (DONNA) 5668146 äg herr r. Stef-
fen, Stockholm. 2 ökl. En liten 16 månader
g:ammal 55 cm hög tik med vackert huvud,
stark rygg och vackert kors. Nötbruna ögon,
bra bett och bra päls. tr'ör lågt ansatta öron.
DåIiga vinklar, tåvid bak och marktrång fram.
Stela rörelser.

99. MÄR-WILLS. MARACUJA (LILL-
PIA) äg fru Dagny Brunhoff-Nylander, Li-
dingö. 1 ökl. En förtjusande tik, 57 cm hög i
väl högt hull. Vackert huvud men något sni-
pig nos. Stark rygg och vackert kors. Goda
vinklar och lediga rörelser.

100. MÄR-WILL'S MAY BEE 367/46 äg di-
rektör och fru W. Rönström, Dalarö. 1 ökl.
En lagom stor tik (56 cm hög) som för da-
gen ej var riktigt tiII sin fördel (sjuk av se-

rum). Bra rygg och kors. Goda vinklar. Nöt-
bruna ögon samt bra bett. För djupt nosparti,
lågt ansatta öron samt fransysk på bak.

101. CH MÄR-WILL'S MOMENT 804 UU
äg fru Inga Haby, Norrvil<en. I ökl. En myc-
ket välbyggd lagom stor tik (61 cm hög) med
kort mycket stram rygg, bra kors samt pri-
ma ben och vinklar. Bra huvud, vackra ögon
och bra bett. Lösa framtassar, slarvar med
öronen. Lediga rörelser.

102. MÅR-WILL'S MÄDCHEN (C'EST-CA)
805 UU äg fil. stud. G. Schulze, Stockholm.

88

1 ökl. 2 skl En trevlig 60 cm hög tik med
stark rygg och kors, bra ben och goda vink-
lar. Vackert huvud med mörka ögon, väl an-
satta men något stora öron. Bra bett och vae-
ker tandfärg. Tåtrång fram. vrider ut armbä-
garna i rörelse. Lediga rörelser.

103. INT CH PIA 604 TT äg direktör och

fru W. Rönström, Dalarö. 1 ökl. 1 skl. certi-
fikat HP. En tik med idealmått' Tiken är i
det närmaste fulländad. Skulle man anmärka
på något är det nospartiet, vilket är en aning
snipigt. Denna tik var utställningens vack-
raste rottweiler.

104. TANZA 2287 146 äg herr T. Lundgren,
Stuvsta. 1 ökl. En 14 månader gammal 60 cm
hög tik med bra huvud, nötbruna ögon samt
bra bett. Djupt bröst samt bra ben och vink-
Iar. Sänkt rygg samt svag has och tåvid bak.
Bundna rörelser.

105. VANJA, äg montör A. Fröstberg, Hjort-
hagen. 1 ökl. 4 skl. En 61 cm hög tik av äIdre
typ. Lång men stark rygg samt bra bröst-
djup. För långt huvud och nosparti. Nötbruna
ögon samt bra öron. Bra bett. Ej fullgoda
vinklar bak, marktrång fram. För långt kupe-
rad svans. Något bundna rörelser.

106. öRJANS PORCI 4745 VY äg fru Svea

Pettersson, Spånga. 1 ökl. En 61 cm hög tik
med lång rygg. Mörka vackra ögon samt bra
bett. För långt nosparti och för lågt ansatta
öron. Bättre vinklar önskvärda. Hjulbent bak.
Bundna rörelser. Även denna tik är av något
äldre typ.

f uppfödarklass exponerade MiIR-WILL'S
kennel en grupp på 9 stycken rottweiler, vilka
kom clet att "vattnas i munnen" på en rott-
weilervän. Samtliga exemplar i denna grupp
höIlo idealmått vad storlek beträffar och hade

samtliga erövrat minst 1 pris ökl. Denna grupp
tillerkändes 1 pris i uppfödarklass och HP.

Den andra uppfödargruppen, äg herr Thure
Lundgren, Stuvsta, var även den bra men nå-
got ojämn. 2:a pris uppfödarklass.

Råsta Gård den 2 oktober 1947.

Gösto, Fgtki,ng.

Schäfer.

La det med engang väre sakt at det frem-
viste hanhundmateriel skuffet stort, av de

fremötte 41 hanhunder kunde jeg kun utdele
4 stk. 1 pr. Grunnen til at der blev utdelt saa

faa 7. pr. skytdes ikke strenghet i bedömmel-
sen fra min side, men kun den daarlige kvali-
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tet som var aarsaken. Tispema derimot var
av adskillig höiere kvaiitet.

Nu vet jeg fra tidligere besök i S.;erige at
der finnes mange gode hanner, som desverre
ikke deltog i denne utstillning og da tenker
jeg paa Göteborgsdistrikterne som har en stor
del av eliten av Svenske Schäferhunder.

Av feil som var serlig fremtredene hos en
stor del av hunderne var daariige vinkler i
lemmerne og Terrierfronter, likeledes under-
stilte bakben. I(arakteren var paa noen faä
untagelser meget bra. I'remföringen av hun-
derae var naar jeg trekker fra noen faa, daar-
iig og at endel av ringsidepublikumet gjorde
nar av en av fremviserne, som gjorde sit
aller beste for aa vise frem sin hund, gjör det
absolut ikke bedre.

Jeg nytter samtidig anledningen til aa taklie
Svenske Brukshundklubbens bestyrelse for aI
elskverdighet under mit ophold i Stockholm,
Iikaledes takker jeg mine to dyktige ringsek-
retärer og da serlig min stenograferende sek-
retär tr-'ru Dihlström som paa en saa udmerket
maate nedskrev alt jeg dikterte om hunderne
om sog' gjorde det mulig aa Lrli ferdig i noen-
lunde rimlig tid.

Jeg hitsetter nedenfor det som er notert on-r

de forskellige hunder.

OsIo den 9 oktober 1947.

Egil L. W. Larsen.

107. TALLGÅRDENS DUX 9279146 äg herr
T. I'alk, Nyköping. 1 uki. 2 ökl. Ganska god
typ, ännu icke fullt utvecklad, goda rörelser.
Kunde önskas en tanke längre.

108. TIMMIS JACOB (TIM) 7385/46 äg herr
L. O. Hagbard, Stockholm. 2 ukl. Lagom stor.
God resning. Huvudet icke ädelt nog, överar-
men borde ligga Iängre tillbaka, benstommen
kunde vara kraftigare.

109. ALADDINS FALKO DskHSB 115967
äg herr S. Gunnarsson, Nyköping. 2 ökI. Gan-
ska stor och kraftig hanhund, som kunde ön-
skas vara mer ädel. Marktrång. Ganska bra
rörelser.

110. ALADDINS FREY DskHSB 115971 äg
källarmästare G. Ekström, Nyköping. 2 ökl.
Lagom stor hund med goda proportioner, gan-
ska bra vinklad men högt ansatt svans. Gan-
ska bra rörelser.

111. A.RRO 5358 VV äg herr N. c. Larsson,
Vendelsö. Intet pris. Stor kraftig hund med

goda proportioner och ganska bra rörelser.
Mycket nervös.

112. BING 2217146 äg herr Pär Hagelin,
Riksby. 2 ökI. En lätt hanhund av bra stor-
lek och med god resning. överarmen kunde
ligga längre tillbaka. Benstommen kunde vara
kraftigare.

113. BOY 4373 UU äg herr NiIs Ekelöv,
Ludgo. 3 ökl. Bra storlek, men hunden saknar
ädelhet och kunde haft bättre benstomme. Nå-
gorlunda rörelser.

114. BRANTHEMS EMOS 8460146 äg fru B.
Herzing, Stuvsta. 3 ökI. En något liten han-
hund, som kunde önskas längre. Ganska bra
rörelser.

115. KEBB AV BREVIKSNÄS 739/47 äg fru
V. F'ärnström, Gryt. 3 ökL En icke på långt
när färdigutvecklad hund, icke särdeles ädel,
som kunde haft bättre benstomme.

116. BUSTER (MY F'RIEND) 7550 W äg
nurarmästare L. Ersson, Sundsvall. 3 ökl. En
icke särdeles ädel typ med högt ansatt svans.
Vinklingen kunde ha varit bättre. Trippande
röre1ser.

117. BARRY AV CAESAR 32 VV äg fru
M. Börjes, L. Essingen. Intet pris. En stor
och kraftig hund av ganska bra typ men väI
tung i kroppsbyggnaden. Högt ansatt svans,
underbett. Ljus nos. Ganska bra rörelser.

11E. CARRAS AV CAESAR 6337 VV äg
herr H. Billing, Stockholm. 2 ökI. En stor
och kraftig hund av ganska bra typ, kort kors
och något för underställda bakben. Ganska bra
röre1ser.

119. DICK AV CAESAR 9688/46 äg herr
C. Sterne, Stockholm. 2 ökl. En stor och kraf-
tig hund med ganska god resning. Mycket stel
fram, helt raka ben, ganska bra rörelser.

120. DINGONS LIPPE 7341 VV äg fru M.
Sundlöf, Stockholm. 1 ökl. 3 skl. En kraftig
hund av god typ och med bra benstomme.
Ganska bra vinklad, god överlinje och ganska
bra rörelser-

121. DINGONS LUCK 7343 W äg herr L.
Eklöf, Norrköping. 1 ökl. 4 skl. En kraftig
hund av god typ med ganska god benstomme
och ganska goda rörelser.

122. DRM 3378147 äg herr I. Reneborg,
Stockholm. 2 ökl. En stor kraftig hanhund
med för tung kroppsbyggnad och något över-
byggd. Ganska bra rörelser. Valpsjuketänder.

123. I'ALKO EXELSIOR äg fröken Sophie
Wolter Stångberga. Intet pris. En hund av
ganska god typ men som visar sig mycket
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rädd och nervös. Tikbetonad' Något överbett'

124. IWO EXELSIOR 35291+7 äg sergeant

R. Brandels, Nyköping' 3 ökl' En något för

högställd hund som skutle haft kraftigare ben-

stomme och mer massa' Trippande gäng'

126. REGIN AV FENRISULVEN 1917 VV

äg herr L. Anclersson, Hagalund' 2 ökI' En

nInA av god storlek och typ med god res-

ning. Ganska bra vinklad, karprygg och något

för korta överlår.
t27. ULI. AV F ENRTSULVEN (SAPP) 2519

TT äg ingeniör N. Löwenborg' Hammarbyhöj-

a"n. I or.t. 2 brhkl. Ganska bra typ men väl

tung i kroppsbyggnaden' Ryggen ej tillräck-

ligt stark och svansen för högt ansatt' Ganska

bra rörelser.
129. HUSHAGENS NISKA 3643 VV äg frö-

ken B. Grönhagen, Södertälje' Intet pris' Hund

av icke särdeles ädel typ som kunde haft

bättre benstomme. Underställda bakben och

trippande gång.

iä0. nusrucENs sNUSHANE 3645 vv äg

fru T. af Sandeberg, Södertälje' Intet pris' En

icke särdeles ädet typ med ganska goda pro-

portioner, underställda bakben och dåIiga rö-

relser.
131. ICARUS BONNY 681 VV äg herr M'

X'orsberg, Experimentalfältet' 3 ökI' En hund

av lagom storlek som kunde haft bättre res-

ning. Ganska väIvinklad och ganska bra rö-

relser men något överbYggd'

132. ICARUS GEDDI 9821+7 äg fru A' Lars-

son, Stockholm. 2 ökl' En litet högställcl hund

av ganska god typ. Branta överarmar och gan-

ska bra vinklad men har "svårt för att visa

upp sig".-isa. 
rca.nus rNKA g83l+7 äg herr o' Mar-

quart, Stockholm. 2 ökI' En hund av ganska

Åoa typ som kunde haft starkare rygg' NåE;ot

Xort o"f, falla.nde kors och ganska bra rö-

relser.
134. JOY 5291 UU äg fru Anna Trys6n'

Stockholm' 2 ökI. En ganska kraftig men hög-

ställd hund' Huvudet icke tillräckligt han-

hundsbetonat. Ganska bra vinklar och ganska

bra rörelser.
135. KAIF AS 151U46 äg fröken W' Hecl-

blom, Turebetg.2 ök7. En något högställd hund

med bra överlinje. Litet klen benstomme' nå-

got underställda bakben och ganska bra rö-

relser.
136. KUMMELBACKENS NALLE 1936 UU

äg herr E. Olsson, Stockholm' 3 ökl' En kraf-

t[ fruna som kunde önskas mera ädel' Litet
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framskjutet skulderparli, kort hals' understäIl-

äu nufoi"" och kort överlår' Någorlunda rö-

relser.
137. PIERRE t472UU äg herr B' Sandberg'

Uppsata. 3 ökI. Ganska krra storlek' litet klen

t,einstomme, litet högt ansatt svans' §kjuter

bakbenen något under sig' Trippande rörel-

ser.
138. PONTUS (PANTER) 4512 W äg herr

I. Hellqvist, Enskede' 2 ökl' 1 brhkl' En hund

,r, grrr.k* bra typ med ganska god överlinje'

Vini<tlngen på bakbenen kunde ha varit bättre'

Trlpparäe bakbensrörelser' Benstommen skul-

le vara kraftigare'
139. REDBERGSGÅRDENS SAIVO 4711 VV

äg herr Aurosell, Uppsala' 2 ökl' En hund av

gärr.x, bra typ med goda proportioner' Hu-

iudet icke tillräckligt ädelt' Ganska' bra vink-

lar och rörelser.
140. SACCO äg herr S' Svensson' Stock-

holm. 3 ökl. En hund av icke särdeles ädel typ'

,ragot Orr"ttyggd, Iitet högt ansatt svans' Vink-

firr"g"r, lou"d" ha varit bättre' Trippande rö-

relser.
142. CUNO VON DER SCITWEIZERWER'

KEN 5605/4? äg fru Sally Swärd' Smedslät-

ten. 2 öki' En långsträckt hund av ganska

bra typ. Lemmarna ville jag gärna haft längre'

Curr"Xä bra vinklad, mycket goda rörelser'

143. SCHÄF'ERGÅRDENS AJAX 1817 W
äg herr J. Stiernström, Katrineholm' 2 ökl'

f-n fruna av ganska god typ' litet högstäIld'

gott schäferhundsuttryck, bra tygg men litet

för branta överarmar' Mycket goda rörelser'

Dåtig kondition.
14"4. SCHÄI'ERGÅRDENS BR,IO 4155 W

äg herr S. He11berg, Nyköping' 2 ökl' En hund

;; god typ med gott schäferhundsuttryck'

Crtivre benstomme önskvärd' Ganska bra rö-

relser.
145. SCHÄFERGÅRDENS HASSAN 3408

VV äg kontorist O' Grehn, Strängnäs' 2 ökl'

En något högställd hund av bra typ' Kropps-

Iängden borde ha varit längre och överarmar-

na kunde ha legat iängre tillbaka' Mycket go-

da rörelser.
146. SÄTERJÄNTANS AMOR 8783/46 äg

herr G. B. Gustavsson, MariehäIl' 1 ökl' 2 skl'

En hund av bra storlek och av god typ' God

överlinje, välvinklad' Benstommen kunde ha

varit grövre. Mycket bra vägvinnande steg'

14?. SÄTERJÄNTANS ZliP,O 8576 VV fru

E. Westman, Täby. 2 ökl' Ganska bra typ' Hu-

vudet något för litet' Ganska bra överlinje



men bakbenen något understäIlda. Korset är
litet för kort. Ganska bra rörelser.

148. TIMMIS KIM 3103 W äg fru M. Lind-
bom, Mälarhöjden. 2 ökI. En kraftig hund med
ganska goda proportioner. Huvudet icke sär_
deles ädelt, överarmen kunde öaskas mera tiII-
bakalagd. Ganska väl vinklad. Sluttande kors,
högt ansatt svans. Ganska bra rörelser.

149. TONIC 8775146 äg herr C. Kling, Vax-
holm. 3 ökl. En hund av icke särdeles god
typ, högt ansatt svans och för dåligt vinklade
bakben. Trippande rörelser.

150. DROTT AV ÅSABO 2281 SS äg fru M.
Göthman, Stockholm. 1 öki. 1 skl. Hp. En hund
av ganska god typ, mycket bra schäferhunds-
uttryck, god överlinje, välvinklade lemmar och
ganska bra rörelser.

128. CH GRAFX'645 pp äg fnt Lydia Alrl-
gren, Nyköping. 1 pris avelsklass.

151. ERIK MENVEDS AMOR 7689 W äg
kamrer Sven Jansson, Stockholm, 1 pris avels-
klass.

752. CH SACCO EXELSTOR 2577 pp äg.
herr S. Pulliainen, Västerås, 1 pris avelsklass.

Dessa tre hundar visade en vacker och jämn
avkomma och belönades därför med 1:a pris
avelsklass och HP.

153. WOLF II EXCELSIOR 1284 pp äg frö-
ken S. Wolter, Stångberga, 2 pris avelsklass.

154, CIT SÄTERJÄNTANS PÅGEN 139 NN
deltog ej, enär ej hel grupp kunde ställas upp
då flera av de anmälda avkomlingarna lämnat
utstiillningsområdet.

155. AXA 1.7746146 äg herr A. AIm, Älta.
2 ukl. Ganska bra t,? med rätt god överlinje.
Verkar ännu ej färdigutvecklad. Ganska bra
vinklar. Tunn svans. Någorlunda rörelser, ko-
hasig. Bättre resning önskvärd.

156. DINAH AV CAESAR s6g1l46 äg fru
B. Ekstrand, Stockholm, 2 ukl. En ungtik av
bra storlek och av ganska bra typ. Något un-
derställda bakben men för övrigt ganska väl-
vinklad och med ganska goda rörelser.

157. MIDSKOGENS BELLIS 10429/46 äg fru
L. KäUström, Vaxholm. 2 ukl. Tik av bra stor_
lek. Branta överarmar. tsättre vinkling bak
önskvärd. Benstommen kunde vara grövre.
Ganska goda rörelser.

158. SÄTERJÄNTANS ESSrE t697146 äg
herr R. Svennerstad, Enskede. 2 ukl. En tik
av ganska god typ med vacker'överlinje. väl-
vinklad och mycket goda röre1ser. Sluttande
kors. Kohasig:. ögonen kunde vara mörkare.

159. AISY 7174L146 äg herr S. Nitengren,

Älvsjö. 2 ökl. En tik av ganska ordinär typ
med ganska vacker överlinje. Vinklingen kun-
de varit bättre, något sluttande kors, Någor-
lunda rörelser.

160. AJA 77742146 äg' herr A. Matmqvist,
Stockholm. 2 ökl. En tik av ganska god typ
och rätt bra storlek. Ganska vacker överlinje
men något underställda bakben. Ganska bra
rörelser.

161. ALADDINS DANA DskHSB 111818 äg
polisman G. Svensson, Rönninge. 1 ökl. 1 skl.
certifikat HP. En tik av god typ och bra stor-
lek. Ganska bra huvud men man kunde önska
mera djup i nospartiet. Vacker överlinje, väl-
vinklad, bra bröst och mycket bra vägvin-
nande steg. Biter en tanke över.

163. BABS 5292 UU äg herr G. Sjödin, Noc-
keby. 1 ökl. Ganska kraftig tik av god typ
med vacker överlinje. Ganska väl vinklad men
överarmen kunde ha legat längre tillbaka.
Mycket bra rörelser.

165. BRANTHEMS DOU-DOU 6b2 UU äg
uppbördsman Axel Brandt, Stuvsta. B ökt. En
kraftig tik med god benstomme, bra överlinje
men för kort i kroppsbyggtaden. Ganska bra
rörelser.

166. CARMEN AV BREVIKSNÄS 745147
äg fnr V. I'ärnström, Gryt. B ökl. En lätt tik
som kunde önskas längre i kroppsbyggnaden
och kunde ha haft bättre vinkling. Svansen
något för högt ansatt. Trippande rörelser.

168, CARMENCITA AV CAESAR (CITA)
6341 VV äg fröken D, Hoim, Jakobsberg. 3 ökl.
En tik av ganska god t3p med bra överlinje,
väivinklad och med mycket bra rörelser. Ty-
värr mycket nervös.

169. CENTA ÄV CAESAR 6943 W äg herr
B. Ekstedt, Jakobsberg. 1 ökl. B skl, En gan-
ska kraftig tik av god typ med ganska bra
resning och vinklar. Mycket bra rörelser.

170. CLEOPATRA AV CAESAR 6344 \rV
äg herr E. Börjes, Stockholm. 1 ökl. God typ
med ganska bra resning. överarmen kunde ha
legat bättre tillbaka. Mycket bra rörelser,

171. CENTA äg teknolog L. !'ries Stock_
holm. 2 ökl. En tik av ganska bra storlek och
typ. Benstommen kunde ha varit grövre och
överarmen kunde ha legat längre tillbaka. Nå-
gorlunda rörelser.

172. DIXY 3492146 äg herr R. Rosqvist,
Stockholm. 2 ökl. Ganska god typ oeh storlek
och ganska välvinklad. Skjuter bakbenen nå-
got under sig. Ganska bra rörelser. En premo-
lar fattas.
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1?3. DOGGI 12436p6ä9 herr H' Söclerberg' 18?' HEIMDALS SA-BA 6319 W äg herr K'

vendersö, 2 ökl. Gansku o'rurrru, typ, som kun- Hedman, stockholm' 1 ökl' 4 skl' En kraftig

de önskas mer ädel' å'u'u'*""- 'toU" 
tiggu iiu *u bra storlek och med ganska bra ben-

längre tillbaka' Nägot ot""ovsgu' Ganska bra ;i;;;"' Litet kort huvud' Ryggen kunde ha

rörerser. 
överbvssd' 

:::::" -* 
..rurrt .,ru*ure. Ganska bra rörelser' Mark-

;äkr*:,äTH',?:,;::'#*?'T."- "iH 1lffi?:t: soRRY 6322 vv äg herr

tånghårig tik som 
'*ä'it'U"t 

i dålig kondi- L' Wiklund' Västerås' 2 ökI' En nägot liten

tion. Ganska 'arrrirrxiuå 
*en ve.kar något llt *, gurr.t a bra typ' Litet kort huvud' Vink-

överbyggd' r,ltet tort iir'"'''å' rvry"rt"t rra ro] ii"e"" 
"k'-t"." onsmslattre' Någorlunda rörel-

i"Iä:l.r^* 
rr ExcELsroR äs ry"i" ?'ul"''.'"*oGENs 

rRorKIL874RR äsrru

Cohn och Sjöberg, Stockholm' 1 ökl' En kraf- t' J Sanoeterg' SödertäIje' 2 ökl' En väl stor

tig tik av ganska g-J tp. Bra överlinje och men kraftig tik av g:anska bra typ' skulder-

ganska välvinktad. *uååi o"r*sig, gansl; partiet något framskjutet' Ganska bra vinklar

goda rörelser, 'ar 
trottu-"a" to"s' riter "agJt 

ich rörelser Något sluttande kors' Tiken

framvisades i dåiig kondition' 
r H.över. lon TCARIJS S

176. crBA EXcEr'sroR 1406 TT äg herr 
--igo. 

,ao*us sTELLA 986/47 äg her

Göte Bäck, stoctiirorrrf z tit t. Gur,rr.u rrru tä Nt"å"rr,11;*l-::t:"nu"t"te' 3 ökl' En ganska

medlitetkorthuvud'godöverlinje*1S.":ordinärtik'somverkarskyg8'Mycketsvag
ska bra vinklad' s""'[o;-"" t<unae tinstras rYgg med sluttande kors' Något underställda

grövre. Ganska bra rörelser' futtt'utt och någorlunda rörelser'

1?T.rLJAExcEr.sroRg45vvägfruL."-irr"""_"*lcherrA'Elögiund'Runhäl-
Elmqvist, Spånga,,.ou,.,* tit av nra sto]- len.2ökl.Engan'skakraftigtikmedgodapro-

lek och typ. Välvinki*d' '""'to**"" 
rt"'ä" po""o""'' bred"öronställning och uppdraget

önskas grövre. srutiurrå" tors. rrtycLet uli iiurpartl' vinklingen kunde ha varit bättre'

rörelser. I{ort hul'ud. å""tu bra rörelser' Skulderpartiet kunde ha

178. SIMBA EXCELSIoR 646 RR äg fru legat bättre tillbaka'

Dagny Thor6n, sto"rtnor-' 2 ökl' En ia"ghal iss' eossro Av KOLARBo 2190 uu äg

rig tik av ganska i., typ. vätvinklad oJh herr s. Nilengren' Älvsjö' 3 ökl' En alltför

mycket bra rörelser' v"trt" "agot 
o't'""tvgiä stor och högstiilld tik' som har ganska vacker

och har litet sluttande kors' Ko"t h"""d't"* 0""t"":"' iinklingen kunde ha varit bättre'

1?9. .AcE*vrxs-ri-ottrE b369/46 äg herr Ganska goda röretser'

N. Heinerors, stocr't'oi*' 1 ökl' En k"'r;t; 
-lsn' 

"Äpv !"fuoi?.T;r f;"åt"tJ"ltt Yl;

:'å#,;t:::igt:n;"f"t;:*J,";'#'iå: l?T*1:iffi'lln *u,,.uu goda proportioner

Verkar en aning överbyggd' Något sluttande

relser.
180. F'ORSHYDDANS MARITZA 39521+6 äg kors' Ganska bra rörelser'

herr o. ottosson, i$gby' 2 ökl' En k";;; 195'-L-AYLA 2974 Yv äg fröken M' Lund-

tik av ganska goo typ' totatintryct<et stää? berg' Västerås' 2 ökl' En tik av bra storlek

ay aLtsvansen bärs i ring ts.ahrrro..rrl;ll ocr, ganska bra typ' Benstommen kunde ön-

Mycket bra överlinje och ganska o"-"'to'ilå' ;;;"';;;"'"' ^c"t"rtu 
bra överlinje' Mvcket

Någorlunda '0""r*""' 
uvclet *'*xt"a*g r]i' trångtläålr?ååt$3 älffi"ut uu äg

Tångbett.
185. GLORRY 62271+6ä9 herr H' Lindqvist' herr U- Itlitt'"' 

Solna' 2 ökl' En något för

Enskede. 2 ökl. J?;;;; il;; **".oj";; stor och högställd tik med kort huvud och

storlek. Bättre benstomme önskvärd' cu"tttu ganska bra rygg' överarmen kunde ligga läng-

bra rörerser. riken skuue ha haft natt," ,JJ t"f#:Tå"TY{J#'ili:l-""ilil"',åj';"",-
ning.

186' HEIDI 1277 W äg direktör H' An- ström' Råsun$a' 2 ökl' 1 brhkl' En tik av gan-

dreasson, Mötndar.2 ökr. En tik av *.;; ska bra t11'.mea gott schäferhundsuttryck'

god, typ octr stortex. Rätt bra ti,e"ri,j" äti äu.,rou, väivinklad. Fransysk och kohasig. Bra

benstommen ft""O" ha varit grövre' Bra rö- '01"Jå1"*O,*ABERGS MAIKA 2733 dg tru
relser,
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L. Elmqvist, Spånga. 1 ökl. En tik av bra
storlek med ganska bra överlinje och ganska
bra vinklar. Svansen högt ansatt. Ganska goda
rörelser.

200. MONA 8434 VV äg herr E. Gustavsson,
Oxelösund. 2 ökl. En kraftig tik av ganska
bra typ. Ryggen är icke tiiiräckligt stark.
Ganska bra vinklar. Något sluttande kors.
överbett.

201. POLLI 4515 VV äg kyrkovaktmästare
H. Sörensen, Tyresö. 2 ökI. En något liten tik
med ganska bra proportioner. Benstommen
kunde ha varit kraftigare. Ganska bra rörel_
ser och vinklar.

202. RAHJA ULF'SDOTTER AV PÄRSBO
4506146 äg fru E. Pärson, Enskede. 2 ökl. En
tik av ganska bra storlek och typ. Ryggen
något svag och korset sluttande. Ganska goda
rörelser.

203. RIXI AV RAGGÅSA B1Z9 VV äg herr
N. Hellkvist, Tureberg. 1 ökL En Iitet stor.,
g'anska kraftig tik med god rygglinje. Vink-
Iingen kunde ha varit bättre. Ganska goda
rörelser, något sluttande kors, något under_
ställda bakben.

204. RANJA 2892 TT äg köpman G. WiI_
helmson, Stockholm. 2 ökl. En ailtför stor,
kraftig och ganska välbyggd tik med ganska
god vinkling och rätt bra rörelser.

205. ALLY AV RINGöN 1946 TT äg herr
R. Modin, Uppsala. 2 ökI. En mycket kraftig
tik som icke är i utställningskondition på
grund av fetma. Kraftiga och välvinklade 1em_
mer, svag'rygg och ganska bra rörelser.

206. RITA (RAIJA) 2q96146 äg fru L. Gus_
tavsson, Stockholm. 2 ökl. En tik av ganska
god typ och bra storlek. Något understäIlda
bakben. Ganska bra rörelser.

207. SASCHA 5209146 äg herr O. Lindeblad,
Stocksund. 1 ökt. En kraftig tik av god typ.
Goda vinklar, ganska bra byggd, mycket bra
rörelser. (Dräktig).

208. SCHÄFERGÅRDENS AIA 1820 VV äg
herr P. Åslund, Nyköping. 1 ökl. 2 skt. En
ganska tilltalande tik av ganska bra typ. Vac_
ker rygglinje och mycket bra rörelser. Huvu_
det är något spetsigt.

209. SCHÄF'ERGÅRDENS BELLA (LILL)
4156 VV äg herr A. pettersson, Nyköping. 1
ökl. Ganska bra typ men benstommen borde
ha varit grövre. VäI vinkiad och ganska goda
rörelser. Ryggen kunde ha varit fastare.

210. SCHÄX'ERGÅRDENS BESSY 4757 W
äg herr N. Fagerberg., Stuvsta. 2 ökl. En

tik av bra storlek och ganska god typ. Något
sluttande kors, ganska bra rörelser. Ryggen
kunde ha varit fastare. Inklämda armbågar.

211. SCHÄF'ERGÅRDENS BONNY 4158 VV
äg herr B. Ahlstrand, Sjösa. 2 ökl. En något
lätt tik med för starkt uppdraget njurparti.
Bättre vinkiing önskvärd. Något sluttande
kors. Ganska bra rörelser.

212. SÄTERJÄNTANS CASSA t7628146 äg
herr G. Carlsson, Trollbäcken. 2 ökl. En något
Iätt tik av ganska bra typ som kunde haft
bättre benstomme. Ganska bra vinklar trak,
överarmen iitet branta. Lätta ganska bra rö_
relser.

213. SÄTERJÄNTANS JILL 1644 TT äg fru
I. Andersson, Täby. 2 ökl. En ganska kraftig
tik med goda proportioner. Rätt välvinklad.
Gott schäferhundsuttryck. Ryggen kunde ha
varit fastare. Mycket goda rörelser. Flera
premolarer felas.

214. SÄTERJÄNTAI{S ONDRA bt2z tIrJ äg
E. öhrn, Stocl<holm. 2 ökl. 2 brhkl. En ganska
ordinär typ utan speciella företräden. Kunde
ha varit bättre vinklad. Rak melianfot. Någor-
lunda röre1ser.

215. SÄTERJÄNTANS TRUDI ZTB VV äg
herr Å. Ekstam, Stockholm. 2 öki. En kraf_
tig tik av ganska god typ med g.anska kraf_
tiga lemmar. Vinklingen bak kunde ha varit
bättre. Ryggen är icke tiilräckligt stark. Ti_
ken saknar resning.. Rörelserna kunde ha varit
bättre.

216. SÄTERJÄ^ITANS yRA 8999 VV äg
flaggstyrman E. Wetterqvist, Trollbäcken. 2
ökl. En något lätt tik av ganska bra typ.
Benstommen skulle ha varit grövre och över_
armen kunde ha legat längre tillbaka. Litet
1ätt i nospartiet. Mycket bra rörelser.

277. Z1"ID1. AV TALLGÅRDEN 1992 UU äg
fru L. Rosenqvist, Västerås. 2 ökl. En Iagom
stor tik av ganska bra typ med rätl god rygg.
tr-ör kort hals. Benstommen borde ha varit
grövre. Ganska bra rörelser.

218. TANJA 1575146 äg herr A. Atm, Nynäs_
hamn. 2 ökl.En kraftig tik av ganska bra typ.
Vinklingen bak borde ha varit bättre. Sluttan_
de kors. Lätta rörelser men bakbensrörelserna
äro ej tiilräcktigb bra.

219. TIMMIS CISSI 4106 VV äg herr A.
Timan, Stockhoim. 2 ökl. En kraftig tik med
litet kort huvud och litet iätt benstomme. Nå-
got sluttande kors och ganska bra vinklar.
Verkar något överbyggd. Ganska bra rörelser.

22O. TROJKA 8572146 äg herr F. Svahn,
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där en oanad gästfrihet från de finska vär-

darnas sida "serverades".
De välarrangerade tävlingarna genom-

fördes under pomp och ståt' Appelltävlingen
var föriagd litt "., 

idrottsplats, dit allmän-

heten ägde tillträde.
Dagen efter - 

på fredagen - ägde fäIG

arbetät rum. Mellan de olika tävlingsba-
norna var både tråd- och trådlös förbin'-

delse upPrättad.
I Spårhund§gruppen blev Sverige totalt

utklassat medan de finska deltagarna var

suveräna. Våra skyddshundar däremot be-

lade första, andra och tredje plats' En finsk
hund vann rapporthundsgruppen och de

svenska blev tvåa, trea och fYra'

På söndagen var en stor dressyruppvis-

n,ing, vari de svenska deltog, anordnad'

Den nordiska brukshundskongressen
hölls på fredagen.

Som prisdomare och ledare fungerade

från Danmark hrr Ruge och Johansen' från
Sverige hrr Stohm och HeJ1gren' NorSe.' s-o1t

icke äeltog, hade sänt överkonstapel Lre

".n 
f..pt"" Wethal som observatörer' och

"att, 
a" har vi således utsikt att få hälsa

de norska vännerna välkomna i våra led'

På fredagskvällen var en stor tävlings-

f"sim"a plisutdelning arrangerad- och^ på

iti"ougtt"åtlen återigen en utställningsfest'

Ilemresan företogs på måndagen och väl-

Oetrått.ra anlände deltagarna till Stockholm
på tisdagsmorgonen.'--oetta"någrJ glimtar från den nordiska

fejden på Urut<strundsfronten, och färdleda-

;;; h"'Hellgren, har lovat återkomma med

,itOtrigr"" 
-berättelse med namn och siff-

ror i nästa nummer av "Brukshunden"'

lL

Nordiska Mästerskapstävlingarna

De stora nordiska mästerskapstävlingar-
na ha avhållits i Finland. tr'ör de svenska

deltagarna var det rätt bekymmersamt att
få hundarna ombord på båten i oemballerat
skick. Först fordrade rederiet, att varje
hund skulle placeras i en bur, men slutli-
gen räckte det med en bitsäker munkorg

äch vakt hela natten. tr'örplägnaden på bå-

ten var prima. Prima var också deltagar-

nas humör.
I Åbo mötte herr Liljeroos och hjälpte

gästerna till rätta. Även hem Toyvonen in-

ftaUa" sig där med en stor lastbil, och på

den blev åe transporterade till Helsingfors,

Uppsala. 3 ökl. En tik av icke särdeles ädel

typ med kort huvud. Ganska bra rygglinje'

Vinklingen bak kunde ha varit bättre' Litet
för högt ansatt svans. Någorlunda rörelser'

221. \,VOMBA 5609/46 äg fru Ulla Poppel-

man, Stockholm. 1 ökl. En tik av bra storlek

med god rygg, välvinklad, mycket goda rö-

relser. I{uvudet något maskulint' Överarmen

kunde ha legat längre tilibaka'

222. ZF.NTA äg herr J. Nilsson, Åkerlänna'

Intet pris. En tik av icke särdeles god typ'

*lil: 
överbyggd, svag rvgg, högt ansatt

223. öSTER BETSY DskHSB 108727 äg po-

lisman H. Hansson, Spånga' 3 ökl' En tik av

icke särdeles ädel typ som kunde ha varit

bättre vinklad och haft grövre benstomme'

Ganska bra rörelser.

SCHÄI'ERGÅRDENS KENNEL äg hrr S'

Gunnarsson och K. G. Kanderup, Nyköping'

1 pris uPPfkl. HP'

KENNEL AV CAESAR äg herr Torbjörn

Caesar, Vendelsö, 1 Pris uPPfkI' HP'
SÅTERJÄNTANS KENNEL äg fTU AgdA

Tilosius, Stockholm, 1 pris uppfkl' HP'

KENNEL EXCELSIOR, äg fröken SoPhie

Wolter, Stångberga, 1 pris uppfkl' HP'

Samtliga ovanstående uppvisade en jämn

och vacker avkomma och belönades med he-

derspris'
ICARUS KENNEL äg fru Ester Korduner'

Stockholm, 2 Pris uPPfkl'
HERR SVEN NILENGREN, Älvsjö, 2 Pris

uppfkl.
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Armöhundcbefens avshedsord Brutrrshundklubben kompletterar
t drmdhundväsendei

befäl som chef för arm6hundväsendet, vill
iag till all tjänstehundpersonal, befäl som Ur tidskriften "BefäI".
meniga, vid samtliga försvarsgrenar fram- vad har brukshundklubben egentligen förföra mitt tack för plikttroget arbete un-
der strävan mot vårt gemensamma mål . 

gemensamt med en friviilig försvarorganisa-

hundens nyttiggörande i vårt försvars så- 
ti:.l' "ltu:::- . L"l anslutit sis till den fri-

väl krigs- som fredsorganisation. viiliga befälsutbildningsrörelsen?

Ititt tack går främst till mina medhjäl- -- Jo, svarar sekreteraren i förbunclssty-
pare under de första mödosamma gurrå*- rel§en, kriminalöverkonstapel Sigfr. Sund,
brottsåren, Det nit, det intresse o.h d"n bl' a. det, att krrukshundklubben utbildar hun-
hängivenhet Ni visat inför en många gång- dar för försvarets tjänst. Vi har sedan ftera år
er skenbart otacksam uppgift, trar n3atpt tillbaka ett _intimt arbete med armdhunclvä-
mig att föra verket vidare. Men stöd och sendet, som har samtliga våra hundar regist-
hjälp i olika former har också lämnats rerade och som också utnyttjat och fortfaran-
från många andra håll, Krigsfrivilliga un- de gör tjänst inom armdn. f den mån vi kan,
der beredskapsåren, hernvärnspeasoar"l, po- utbildar vi instruktörer för att stäila till ar-
lismyndigheter, medlem.rr"" u, 81å Stjär- mdns förfogande orr det skulle behövas.

nan, Bruks- oeh Draghundsklubbarnas med- Brukshundklubben har för närvarande 2,600
lemmar, Svenska Kennelklubben och enskil- t-nedlenrmar förclelade på 43 lokalavdelningar
da hundägare ha var i sin stad medverkat från Kiruna i norl' tilI Malmö i söder. Vi syss-
till skapandet av vårt försvars nu tiltbliv- lar med dressyr av raserna boxer, coltie, dober-
na tjänstehundväsende. mann, riesenschnauzer, rottweiler och schäfer

1\Ien verket är endast påbörjat. Det måste samt clessutom hunclar tillhörande de s. k. säIl-
föras vidare, och detta kan endas ske ge- skapshundraserna. Jag kan ju som hastigast
nom förtroendefull sarnverkan mellan alla nämna, att hundarna till en början placeras i
av tjänstehundens verksamhet intresserade en appelkla,ss för att man skall få en uppfatt-
parter. Min enda återstående önskan är, att ning om vacl cle går för. Om hunden därvid
den grund, som nu blivit lagd, skall visa sig uppnär' för uppflyttning erforderlig poäng-
stark nog att fylla de krav, som framtiden sumrna och visar sig Iämplig för fortsatt dres-
kommer att ställa. syr, flyttas dcn upp i cten s. k. nybörjarklassen

Övergård den 30 juni 1947. och avancerar så småningom till rsegrarklassen.

Etnar Etlström Man börjar dressyren vid nio månaders ålder,

chef för armehundväsendet. ff|, ::11ä"|;ää j§: 'å::?1,"1t.j::T:"T;
en duktig hund färdiguttrildad vid drygt två

Riittelse. år,s ålder. Vi utbildar f. n. skydds-, spår-, rap_
port-, sjtrkvärds- och draghundar, och dess-

På grund av misstag erhöll riesenschnau- utom sysslar vi även med dressyr av vall-
zertiken Bergsunds Nora 4585 UU, äg. re- hundar och btindledarhunclar.
visor Eric Gustavsson, Stockholm, fel kri- Intresset för vär verksamhet är i stadig
tik i föregående nummer. Här följer rätt tillväxt. Flera nya medlemmar och loka]för-
kritik: eningar har sålunda tilikommit på sista tiden,

En taclrer, uiilbyggd,, mycket rid,el tik, och andra har bebådat sin ankomst.
med godaben,ochtassar. Korsui,nkli,ngen ej Genom anslutnng tilI FBU hoppas vi nu, att
fullt tillfredsstiillund,e, oilket gör att steget vär organisation skall få ytterligare vind i seg-
ej iir så fritt som önskuiirt Dore. Torr, Dclc- len, men hoppas samtidigt också kunna gagna
ker hals, t:iilskuret iidelt huuud,. Bra ögon FBU-rörelsen. Dels genom att som sagt utbilda
och bett oclt, d,enna gång pnma hårlag. En instruktörer som vid behov kan stäUas tiIl
chclrnxcltxt ttk, om korset uore något liingre arm6ns förfogande men även på annat sätt.
oclt bcittre t;inklat. 7 pris ökl, 1 pris skl, Jag tänker mig sålunda, att våra draghunds-
cert'ifilcat, championut och heiLerspris. klubbar i Norrland skail kunna bli tilt nytta

95



vicl övningar och tävlingar om vintern och att
även våra övriga iokalavdelningar skulle kun-
na trli en värdefull tillgång för befälsförening-
arna. Skatl en befä]sförening t. ex. ordna en

propaganda e. d. bör hundarna kunna bli ett
bra inslag i programmet. Vi har därför riktat
en maning tili våra lokalavdelningar att ta
kontakt med befäIsföreningarna på orten, och

jag får härmed rikta en uppmaning till det

värnpliktiga befälet att sin tur kontakta
brukshundklubbarnas medlemmar. Och därvid
hoppas vi naturligtvis att få organisatoriskt
och andra råd av det vpl befäIet vid upplägg-
ningen av övningar, tävlingar och annat.

Till avelstiänst
Kennel Swärdsgårdens imp. schäferhund

Cuno v. d. Schrveizerwerken, SHBS 1146,

SKKS 5605,/47, står tili avelstjänst för
]ämpliga tikar.

Cuno erövrade 1:a pris i segrarklass,
certifikat. och heclenspris och blev utstälI-
ning'ens vackraste hund vid senaste ut-
ställningen i Karlstad.

Hänvändelse till Svenska Brukshund-
klubbens avelsvård och äg.

F'EU SALLY SWÄR,D

innehavare av Swärdsgårclens Kennel

Smedslätten

Teiefon:250146.

Schäfertiken Höglitlens AiIa,

SKKS 2007/46, äg. hr Th. Wetter, En-
skede, parades d. 5 okt. 1947 med imp.
Cuno v. d. Schweizerwerken, SHBS 1146,

SKKS 5605,/47, äg. fru SallY Swärd,
Swärdsgårdens Kennel, Smedslätten'

Schäfertiken Forshyddans llaritza,

SKKS 3952,/46, äg. hr V. Ottosson Äng-
by, parad med imp. Cuno v. d. Schwei-
zerwerken, SHBS 1146, SKKS 5605,/47,

födde den 7 okt.7947 4 valpar (3-1).

Centralstyrelsens
sekreterare har ordet

Vi har hållit många tävlingar i höst.
Bland dessa må nämnas sådana, som ge-

nomförts på respektive orter för första
gången. Nyköpingsavdelningens tävling,
som omfattade appellktassen, spår- och rap-
porthundsgrupperna, gynnades liksom alla
tävlingarna av ett strålande väder. Ser-
geant Nyr6n, avdelningens sekreterare, och
många av medlemmarna både damer och
herrar hade förberett denna tävling under
flera månader och planlagt den i minsta
detalj. Skiss över tävlingsområdet utläm-
nades i form av en fotografisk kopia. Täv-
Iingsprogrammet, som duplieerats' var myc-
ket innehåils- och lärorikt för både tävlan-
de och icke tävlande klubbmedlemmar samt
för den enskilde "utsocknes".

Någon detaljerad kritik över tävlingar-
na och arrangemangen kan icke komma
ifråga under denna rubrik. Allt gick i lås.

Som allmänt önskemål ma framhållas, att
spårproven förlägges till en mera öppen
terräng än vad som denna gång var fallet.
Ty det finns ingen möjlighet att på ett fullt
rättvist sätt bedöma prov, som man blott
kan iakttaga några få meter. Förövrigt
måste det finnas tillgang till mycket kun-
niga och praktiskt erfarna spårläggare, om

icke den malören skali inträffa, att spåren
på ett icke önskvärt sätt komma att korsa
varandra til1 förfång för de tävlande. Det
är absolut nödvändigt att åtminstone per-

sonspåren förIäggas på sådan mark, att
hundens arbete hela tiden kan följas.

För det utomordentliga. sätt varmed hr
Irlyr6n behandlat de till honom efter pro-
vens slut överIämnade tävlingsprotokollen,
ber exp. få framföra sitt förbindligaste
tack.

Vår Dala-avdetning hade sin första täv-
Iing i början av oktober och då endast i
appellklassen. Det var ett brinnande intresse
som ortens goda innebyggare visade för
clenna välordnade tävling. Även här har en

sergeant varit med och satt sin prägel på

både förare och hundar och andra med för
den delen. Resultatet, som med storartade
kommentarer refererats i Falu- oeh Bor-
längepressen, blev också över förväntan

96



mycket tillfredsställande med poängsum---koll 
- icke erhåller någon som helst er-

mor, som så gott som undantagslöst med- sättning för mitt arbete inom klubben. Mitt
giver uppflyttning till någon av bruks- arbete är liksom det arbete, som klubbens
hundsgrupperna. Så mycket kan sägas, att övriga medlemmar utan knot och med för-
bägge nu nämnda a,vdelningar fått en spark tjusning utför, ideelltl
framåt.

Det har försports, att avdelningarna om-
gående satt igång med förberedelserna till
nästa års duster på tävlingsbanan.

Beträffande övriga av höstens tävlinga.r
må vara angeläget framhålla, att dessa ge-
nomförts på ett mönstergillt sätt och varit
mycket talrikt besökta. Tävlingsintresset
tycks ha nått kokpunkten, vilket medför
vissa svårigheter vid tävlingarnas genomfö-
rande. I detta sammanhang ber jag få på-
peka bestämmelserna i prövningsordning-
arna angående antalet i provet deltagande
och citerar: "Arrangerande organisation be-
stämmer maximiantalet deltagande i provet
med hänsyn till årstid, klasser och andra
omständigheter" ! Det torde vät ej vara till
fördel för saken om tävlingsdeltagarnas an-
tal blir onormalt stort. Men man måste för-
stå avdelningsledningarnas önskan att få så
många deltagare som möjligt, enär detta är
av ekonomisk betydelse.

Här förtjänar påpekas, att prislistorna
från Västeråsavdelningens tävlingar voro
absolut förstklassiga, och det bör även an-
tecknas, att detta är första gången som
prislistor icke behövt återsändas för
komplettering av något slag.

Det vill synas som om vissa medlemmar,
däribland prisdomare och övriga funktionä-
rer vid våra tävlingar, ännu icke fått reda
på att Prövningsordn,ingarna numera fin-
nas tillgängliga i ett lämpligt fickformat
och till ett synnerligen humant pris. Det
åligger varje avdelningsstyrelse att tillhan-
dahålIa prövningsordningarna för sina med-
lemmar.

Av någon oförklarlig anledning har bland
vissa medlemmar och t.o.m. bland vissa
styrelseledamöter, vilka dock ha tiltgång
till Centralstyrelsens protokoll, insmugit sig
den uppfattningen, att undertecknad erhål-
ler ett synnerligen rundligt tilltaget arvode
för arbetet som sekreterare etc. För und-
vikande av missförstånd och onödigt samt
tidsödande prat om deri saken, vill jag här-
med påpeka, att jag 

- enligt VU-proto-

Vid flera tillfällen har det hänt, att för-
frågningar gjorts beträffande vissa saker,
som berör vår verksamhet, trots att ifråga-
varande spörsmål behandlats i något av de
av centralstyrelsen utsända protokollen
från styrelse- och VU-sammanträden. Jag
anhåller, att vederbörande avdelningssekre-
terare noga studera protokollens innehåll
i och för undvikande av onödigt skrivar-
bete.

i de meromnämnda protokollen har också
behandlats frågan om klubbens anslutning
till Centralförbundet för Befätsutbildning.
Beträffande meningen med denna anslut-
ning återfinnes delvis i den artihel, som vi
saxat ur tidskriften BefäI.

Styrelsen vill härmed uppmana de olika
avdelningarna att söka kontakt med under
Centralförbundet sorterande lokalförbund
på respektive orter och begära den hjälp
och lämna den hjälp, som kan komma att
vara till gagn för bägge parter.

Den 19 oktober hade vi rtkssegrarprou i
Göteborg. För arrangemangen svarade vår
lokalavdelni ng, F ö r enin g en Brukshu,n d.arna,
r.,ars mediemmar nedlagt ett arbete, som är
förtjänt att §å till brukshundsrörelsens
historia. Avdelningens sekreterare herr
Teander har - Iiksom hans medhjälpare

- icke spart någon möda att göra riks-
segrarprovet till vad det skall vara, näm-
ligen: »Ett prov på vad intresserade och
kunniga medlemmar kunna ästadkornma
både ifråga om organisations- och tävlings-
teknik» ! Det giäder ,en hundfantast att få
vara med om en sådan tävling, som den
som Föreningen Brukshundarnas ledning
denna gång åstadkomrnit. Arm6hundchefen
major Wallman, och hans närmaste män på
utbildningsfronten, fanjunkare Johansson
m. fl., gjorde tävlingarna den äran och ut-
tr5r111u sin oreserverade förtjusning över
vad som visades, vilket härmed med tack-
samhet noteras. Närmare om tävlingarna
en annan gång.

Si.gfr. Su,nd
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Bruksprov
Resultat från SBI(:s Södertäljeavdelnings

officiella bruksprov den 18/5 1947'

SPÅRHUNDAR.
Segrarklass: 1) Ch Jeff av Wennberga 7274

RR rottw H. Nyberg, Lilla AIby, 549 p cert'

Högre ktass: 1) Bonnie av Caesar 39 VV
sch G. Ros6n, Stockholm, 423 i-l3 p', uppfl'

SKYDDSHUNDAR.
Segrarkkt'ss: 1) Ch Roy av Wennberga 577

SS rottw E. Bennvik, Sundbyberg, 625 213 p',
cert., 2) Lord, schäfertyp' Knut Nystedt'

Stockholm, 587 213 p., gk., 3) Zorto 289 SS

sch Sture Lindholm, Söclertäije, 570 1/3 p', gk'

Nybörjarktass: 1) Rick av Raggåsa 3175 VV

sch Helmer Åstrancl, Midsommarkransen, 446

p., uppfl.
RAPPORTHUNDAR.

Segrarklass: 1) Ch Prince Noir 561 RR rei-

senschn. I. Karlsson, Stockholm, 416 U3 p''

cert., 2) Orrstugans Conga 87 UU sch N'
Karlsson, Tumba, 474 p., gk., 3) Portos av

Åsabo 5044 UU sch M. Johansson, Ålsten, 308

p., gk.
N11böriarklass: 1) Pia 9546146 boxer, Inge

Rydberg, SödertäIje, 357 1^13 p., uppfl', 2) Max

1121 UU sch, Alvar Eriksson' SödertäIje, 384

p., uppfl.
APPELLKLASS.

1) Iwo Excelsior, sch. R. Brandels, Nykö-
ping 261 213 p., uppfl., 2) Ilassan 5350 VV'
sch, Britta llansson, Hagalund, 254 p', uppfl',

3) Raine 7452146, sch, Gustav Bergström, Vis-

by, 244 1./3 p., uppfl., 4) Ladv 4777146, sch,

ÄIvar Åstrand, Midsommarkransen, 230 p',

uppfl., 5) Bergsunds Nora 4585 UU riesen-

schn., Anne-Marie Gustavsson, Stockholm' 217

2/3 p., uppfl., 6) Pan dobermannp., K' V' An-

dersson, Barkarby, 229 p., Ck., 7) Barry av

Caesar 32 VV sch, M' Börjes, Stockholm 199

p., gk., 8) Lyckie 67531+6 collie, Gösta Rick,

Stockholm, 197 1i3 P', gk.

Resultat från SBK:s Hälsingborgsavdelnings
officiella bruksprov den 418 1947. Såsom do-

mare fungerade hrr E. Lundgren, Georg Karls-
son, PauI Lundgren, Evald Bengtsson, Göte-

borg, och Erik Björkqvist, MaImö, samt Allan
Nilsson, Åke Nilsson, Åke Lundquist och Bengt

Bengtsson, Hälsingborg'
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RAPPORTHUNDAR.
Nybörjarklass: 1) Äpiak 6734 VV sch, Aug'

Larsson, MaImö 323 213 p., Ck', 2) Nicko 5894

VV boxer, Edv. Magnusson, Hälsingborg, 316

p., ck.
Segrarklass: 7) Tarzan 319 sch, Åke Lund-

quist, HäIsingborg 464 p., certifikat, 2) King

3489 TT collie, Knut Skantz, MaImö 420 713

p., ck.
SJUKVÄRDSHUNDAR.

Högre klass: 1) Cajo 1604 VV sch, Eskil

IIwasser, Luncl 337 1/3 P., gk'

Resultat från SBK:s HäIsingtrorgsavdelnings
prov för appellklass den 2418 1947'

ANLAGSPROV.
Tarzal 285147 sch, Börje Kvist, Maimö, gk'

APPELLKLASS'
1) Carita +862146 collie, Knut Persson, Hä1-

singborg 278 713 p., uppfl., 2) Dick 902 UU

sch, Harald Spåhl, Malmö 276 713 p', uppfl, 3)

Connie 5118 VV collie, Nils Erik Ryddn, MaImö

267 713 p., uppfI., 4) Lorrv 9474146 sch, Rut

Ahltrin, HäIsingborg 262 213 p., uppfl', 5) Ido

7037ll+6 sch, Gösta Pettersson, Malmö 246 UB

p., uppfl., 6) Katinka 1194147 sch, Clas Lars-

son, HäIsingborg 233 2/3 p. uppfl', 7) Puck

sch. Knut Skantz, Malmö 223 p', uppfl' 8)

Seppo 10 VV sch, Annie BoeI Ändersson, Häi-

singborg 220 213 p., uppfl., 9) Kickan 514/47

sch, Kurt l{ansson, MaImö 277 713 p', uppfl',

10) Anja 9304 VV sch, Erik Larsson, MaImö

197 p., gk., 11) DoIo 903 UU sch, Bertil Pet-

tersson, Hälsingborg 183 1/3 p., gk', 72) Zas):.a

4404 VV sch, Osvald Freij, Hälsingborg 752 tl3
p., ck.

Resuitat f,rån Mellersta Hallands Bruks-

hundklubbs officiella bruksprov söndagen den

21 september 1947'

SITYDDSHUNDAR.
Segrarklass:1) KeY 871 UU sch, Inge

dersson, Göteborg 652 713 p., certifikat'
Nyböriarktass.' 1) Wolfie 3411 UU sch,

Widell, Halmstad, 321 213 P'' Ck'

An-

Nils

RAPPORTHUNDAR.
Segrarklass:1) Ch Solåkers Falk 1213 TT

sch, äg E. Ohlsson, Varberg, förare fru B'

Ohlsson, 455 p', certifikat, championat'
Appeltklass: 1) Tatzan sch, Karl-Axel



Axelsson, Varberg 258 213 p., uppfl., 2) Ante
70449146 sch, äg Cykelfabriken Monark, fö-
rare Bror Segel, 236 1/3 p., uppfI., 3) Solåkers
Gard 9316 VV äg Cykelfabriken Monark, fö-
rare K. Eriksson, 229 713 p., uppfl., 4) Anita
70453146 sch, Assar Berg, Varberg 215 p.,

uppfl., 5) JoIi av Åsabo 1047i46 sch, A. Sjö-
berg, Halmstad 201 213 p., gk., 6) Pan sch, S.

Lindström, Halmstad 201 p., gk., ?) LoIa av
Åsabo 6282 W sch, äg. E. Johansson, Var-
berg, förare B. Karlsson 158 113 p., gk.

Resultat från SBK:s Västeråsavdelnings
prov för appellklassen den 20 september 1947
och officiella bruksprov den 21 septembei:
7947.

APPELLKLASS.
1) Hyski av Åsabo 5799147 sch, Stig Josefs-

son, Linköping 297 p., uppfl., 2) Skönberga
Nitzi 2058 UIJ dobermannp. Ragnar Eklund,
Enköping 281 213 p., uppfl., 3) Diego av Zen-
trum 70941146 riesenschn, Erik Gustafsson,
Stockholm 270 213 p., uppfl., 4) Risa Reg.
1956/46 boxer, Bengt Hernmann, Linköping 269
1/3 p., uppfl., 5) Rossy 9978/46 sch, Einar
Berg, Enköping 268 213 p., uppfl., 6) Lissy
sch, 0scar Kiiver, Västerås 257 ll3 p., uppfl.,
7) Riffi 5423 VV sch, Erik HaIl, Enköping
257 p., uppfl., 8) Rusch av Asea 6855 VV sch,
Ingemar Hellberg, Köping 243 713 p., uppft.,
9) Zorue d.y. sch, Torsten Israelsson, Väster-
ås 238 113 p., uppfl, 10) Alladins Esp Dsk
HSB 115977 sch, Cecilia Holmstedt, Riksby 237
p., uppfl., 11) Ygdrasil Jalk 441O146 sch, Rag-
nar Jansson, Solna 235 p,, uppfl., 12) Cajus
av Tallgården 9278146 sch, Melvin Svensson,
Heienelund 23+ 213 p., uppfl., 13) Pinto 9030/46
sch, Ragnar Rosenqvist, Västerås 234 713 p.,
uppfl., 14) Reddie 8568/46 sch, G. Eklund (H.
Vendin), Uppsala 217 p., uppfl., 15) Lerviks-
gårds Kara 3858 UU sch, IJno Nilsson, Solna
194 p., gk.

ANLAGSPROV.
Robbin airedaleterrier, Birger Elgh, Köping,

godkänd.

SPÅRHUNDAR,
Segrtr,rklass:1) Ch Aja 1055 RR sch, M. Svens-

son, Ifelenelund 518 p., gk. certifikat, 2) LuIa
av Åsabo 1344 UU sch, Olof Persson, IIam-
marbyhöjden 494 213 p., gk., 3) Lord 3436 UU
sch, Erik Clefberg, Kvicksund, 470 713 p., gk.,

4) Säteriäntans Ondra 5122 VV sch, Einar
öhrn, Hammarbyhöjden, 462 p., gk.

Högre klass: 1) Zews 4160 UU sch, Nils
Gustafsson, Västerås 481 1/3 p. uppfI., 2) Ric-
ki 346 UU sch, Bertil öhrn, Köping 480 p.
uppfl. 3) Troy 314 RR rottw. Erik Flodman,
Uppsala 469 713 p. uppfl.

Nybörjarklass: 1) Tottie 5561147 riesenschn.
A. Hedenstig (T. Persson) Stockholm 355 p.
uppfl.

SKYDDSHUNDAR.
Segrarklass: 7) Zorro 898 VV sch, Knut

Zeidlitz, Västerås 576 ll3 p. gk., certifikat.
Med tävlingsledningens tillstånd och utom täv-
lan: Master Kid 6917 VV domermannp., Inge
Åhlund, Västerås 666 2/3 p.

Hör1re klass.' 1) Lerviksgårds Bessie 3586

UU sch, G. Ros6n, I{ammarbyh. 498 p. gk.,2)
Rick av Raggåsa 3L75 VV sch, Helmer
Åstrand, Midsommarkr. 484 p. uppfl.

Nybörjctrklass: 1) Zoruy 6322 VY sch, Len-
nart Wiklund, Västerås 434 US p. uppfl.

RAPPORTHUNDAR,
Segrarklass: 1) Branthems Bonso 3444 PP

sch, E. M. Holst, Västerås 452 713 p. gk. cer-
tifikat.

Högre klassr 1) Pia 5546146 boxer, Inge
Rydberg, SödertäIje 472 p. ttpptl., 2) Rita 511
XX sch, Harry österberg, Västeräs 423 213
p. uppfl., 3) Max 1221 UU sch, AIv. Eriksson,
Södertälje 3113 p. gk.

Nybörjarklass: 1) Högalids Tjattam 5021
UU sch, Sven Hägg, Köping 394 p. uppfl., 2)
Master Kid 6917 VV dobermannp., Inge
Åhlund, Västerås 393 p. uppfI., 3) Zaida ay
Tallgården 7922 UU sch, R. Rosenqvist, Väs-
terås 392 1/3 p. uppfl, 4) !'ront 4846 VV sch,
Bertil Pettersson, Västerås 379 U3 p. uppfI., 5)
Sambo av Kvarn 684 UU sch, VaIo Fromell,
Köping 358 p. uppfl.

SJUKVÅRDSHUNDAR.
Segrarklass:1) Ch Törnevallens Lottie 2724

PP dobermannp., AxeI Svensson, Nacka 379
1/3 p. certifikat,2) Zacco av Norberg:a 58 UU
dobermannp., Martin Westling, Saltsjö-Järla
354 1/3 p. gk.

F'örmå alla hundägare

att ingå som medlemmar

i s.B.K.!
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tra)ts to ut en
anordnas gemensamt av

för öretstii llning

ändringar).
UTSTÄLLNINGSSUPE kommer att

Ian om deltagande emottages

5chäfervolPor
e. nyimp. Cuno x. (1. Schweizerwerken
u. Forshyd.dans Maritzct (e. Auto av Tre-
bergsklippan), födda TltO 7947 till salu
och leviiansklara omkring den 20/11
7947.
O. W. Ottosson, Hirdvägen 21, ÄngbY.

Tel. 37 7877.

serveras sönCagen den 23 november 1947' Anmä-
å sekretariatel intill k1. 13.00 utstäIlningsdagen'

Deltog
i Stockholmsavdelningens Luciafest den
13t72 7947 kl. 19.30 å Restaurang
X'dresta, Lidingö. Supd (kr. 7:00, smör-
gåsbord m. varmrätt.) med dans.
klädsel: Vardagsdräkt. Anmälan till
exp' före de,. 77172 l947Kon 

roi,ttörod,".

E. olofssons Boktr. AB, Stockholm 194?

SBK:s Molmö-, Hälsingborgs- ofi lundo'qvdelning

Söndogen den 23 November 1947

UTSTÄLLNINGSPLATS: Hushållningssällskapets lokaler vid Carlsgatan.
UTSTÄLLNINGEN hålles öppen kl. 9.00-17.00. Den avses för raserna boxer, dober-

mannpinscher, collie, riesenschnauzer, rottweiler och schäfer.
ANMÄLNINGSBLANKETTER kunna rekvireras antingen frän Köpman H. A. Fogel-

berg, Daviclhailsgatan 8, Malmö. Tel. 193 62, eller hos SBK:s expedition, Postbox
5029, Stockholm 5. TeI. 35 09 50. 

- 
Blanketterna, åtföljda av faststäIlda anmäl-

ningsavgifter, insändas noga ifyllda endast tiII Köpman H. A. Fogelberg, ovan-
nämnda adress.

ANMÄLNINGSTIDEN utgår den 13 november 1947.
ANMÄLNINGSAVGIFTEN är tör enskild hund kr. 15:- i en klass och kr. 10:-

för vardera av de följande. I försäijningsklass mottagas hundar mot en avgift
av kr.10:- per bås. F,ör grupp i uppfödareklass och avelsklass ingen avgift.
Utfodring 1:50 per hund. Transportavgift kr. 4:-. Stamboksföringsavgift, för
hund, som ej är stambokförd, kr. 8: 

-' 
(Stamtavlan bifogas iämväI).

Obs. Hundai, som sänclas tiit utstätlningen torde adresseras till Stadsbudsför-
eningen N:r 1, Malmö.

MEDLEMSKAP i S.B.K. är nödvändigt.
VETERINÄRINTYG erfordras för äIta hundar i enlighet med Medicinalstyrelsens

föreskrifter. Hundägare torcle på förhancl avtala med veterinär om serum- eller
vaccinbehandling. Slrumbehandling får dock ske tidigast tre dagar före ut-
ställningsdagen.

VETERINÄRBESIKINING sker för hundar från Malmö med omnejd lördagen den 22

november kl. 18.00-20.00, för övriga hundar söndagen den 23 november
ki. 18.00. 

- 
Hundägare och veterinärintyg avlämnas vid veterinärbesiktningen

pä utställningsplatsän. Ägare, som ej sjäIå avlämna sina hundar, skola insända
intygen i god tid till Köpman H' A. Fogelberg.

pRISBEDöMNINGEN börjar: den 23 nov. kI. 9.0b. KI. 12.00-13'00 göres uppehåll
för lunch.

HEDERSPRIS: UtdelninS'en av hederspris sker omedelbart efter bedömningens slut'
UTSTÄLLNINGEN STÄI{GES kI. 17.0b. Ingen hund mottages utan hundägare- och

veterinärintyg. Ingen hund får bortföras från utstäIlningen före kI. 17.00'

PRISDOMARE: Ijoxer i riesenschn.: Ingenjör C. A. Calring ;collier - 
rotLw.: Köp-

man A. Hellgren; doberm. 
- 

scnätei: överkonst. S. Sund. (Reservation för

Iiisnummerpris l krona


